

**KUZAY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ****CUMHURİYET MECLİSİ**  
**TUTANAK DERGİSİ**

5'inci BİRLEŞİM  
5 Kasım 1991, Salı

## İÇİNDEKİLER

	Sayfa
I. GELEN EVRAK	314-315
II. BAŞKANLIĞIN GENEL KURULA SUNUŞLARI	
- Meclis Başkanı Sayın Hakkı Atun'un Santiyago Raporunu sunması.	316-325
A.GÜNDEM DIŞI KONUŞMALAR	
1. Yeni Doğu Partisi Gazi Mağusa Milletvekili Sayın kenan Akın'ın 1974 Barış Harekatı ve Mücahit Hakları" ile ilgili gündem dışı konuşması.	326-339
2. Hür Demokrat Parti Gazi Mağusa Milletvekili Sayın İsmet Kotak'ın "Tapu Sorunları ve Ekonomik Sorunlar" ile ilgili gündem dışı konuşması.	
- Milli Eğitim ve Kültür Bakanı ve İskan Bakan vekili Sayın Eşber Serakıncı'nın ilgili yanıtı.	340-373
B. BİLGİYE SUNULANLAR	
1. Yurt dışına giden İskan Bakanı Sayın Hasan Yumuk'a Milli Eğitim ve Kültür Bakanı Sayın Eşber Serakıncı'nın vekalet etmesinin uygun bulunmuş olduğuna ilişkin Cumhurbaşkanlığı Tezkeresi.	379

	Sayfa
2. Yurt dışına giden Ulaştırma, Bayındırlık ve Turizm Bakanı Sayın Mehmet Bayram'a Ekonomi ve Maliye Bakanı Sayın Nazif Borman'ın vekalet etmesinin uygun bulunmuş olduğuna ilişkin Cumhurbaşkanlığı Tezkeresi.	379
3. Ulusal Birlik Partisi Lefkoşa Milletvekili Sayın Güner Göktuğ'un yurt dışı izin istemi.	380
<b>III.SORULAR VE YANITLAR</b>	
1. Sosyal Demokrat Parti Milletvekili Sayın Ergün Vehbi'nin, "Turizm işletmelerine ait Fhilecia Court" ile ilgili yazılı sorusu. (Y.S.No:12/1/91)	381
2. Sosyal Demokrat Parti Lefkoşa Milletvekili Sayın Ergün Vehbi'nin Turizm işletmelerine ait Fhilecia Court ile ilgili Yazılı Sorusuna Başbakanlığın yanıtı.	382

I. GELEN EVRAK

SAYIŞTAY RAPORLARI

1. Orman Dairesinin Döner Sermayeli İşletmelerinin 1990 Mali Yılına Ait Hesaplarının Sayıştay Denetim Raporu. (S.R.No:59/2/91) (Başkanlığa Geliş Tarihi:4.11.1991) (Ekonomi, Maliye, Bütçe ve Plan Komitesine)
2. Orman Dairesinin Döner Sermayeli İşletmelerinin 1990 Mali Yılına Ait Hesapların Sayıştay Denetim Raporu. (S.R.No:59/2/91) (Başkanlığa Geliş Tarihi:4.11.1991) Ekonomi, Maliye, Bütçe ve Plan Komitesine
3. Orman Dairesinin Döner Sermayeli İşletmelerinin 1990 Mali Yılına Ait Hesapların Sayıştay Denetim Raporu. (S.R.No:59/2/91) (Başkanlığa Geliş Tarihi:4.11.1991) (Ekonomi, Maliye, Bütçe ve Plan Komitesine)

TEZKERELER

4. Yurt dışına giden İskan Bakanı Sayın Hasan Yumuk'a, Milli, Eğitim ve Kültür Bakanı Sayın Eşber Serakıncı'nın vekalet etmesinin uygun bulunmuş olduğuna ilişkin Cumhurbaşkanlığı Tezkeresi.(760/1991) (Başkanlığa Geliş Tarihi:1.1.1991)
5. Yurt dışına giden Ulaştırma, Bayındırlık ve Turizm Bakanı Sayın Mehmet Bayram'a, Ekonomi ve Maliye Bakanı Sayın Nazif Borman'ın vekalet etmesinin uygun bulunmuş olduğuna ilişkin Cumhurbaşkanlığı Tezkeresi. (944/1991) (Başkanlığa Geliş Tarihi:1.11.1991)
6. Yurt dışına giden İskan Bakanı Sayın Hasan Yumuk'a, Milli, Eğitim ve Kültür Bakanı Sayın Eşber Serakıncı'nın vekalet etmesinin uygun bulunmuş olduğuna ilişkin Cumhurbaşkanlığı Tezkeresi. (760/1991) (Başkanlığa Geliş Tarihi 1.1. 1991)

7. Yurt dışına giden Ulaştırma, Bayındırlık ve Turizm Bakanı Sayın Mehmet Bayram'a Ekonomi ve Maliye Bakanı Sayın Nazif Borman'ın vekalet etmesinin uygun bulunmuş olduğuna ilişkin Cumhurbaşkanlığı Tezkeresi. (944/1991) (Başkanlığa geliş tarihi 1.11.1991)
8. Yurt dışına giden İskan Bakanı Sayın Hasan Yumuk'a, Milli, Eğitim ve Kültür Bakanı Sayın Eşber Serakıncı'nın vekalet etmesinin uygun bulunmuş olduğuna ilişkin Cumhurbaşkanlığı Tezkeresi. (760/1991) (Başkanlığa geliş tarihi 1.1.1991)
9. Yurt dışına giden Ulaştırma, Bayındırlık ve Turizm Bakanı Sayın Mehmet Bayram'a Ekonomi ve Maliye Bakanı Sayın Nazif Borman'ın vekalet etmesinin uygun bulunmuş olduğuna ilişkin Cumhurbaşkanlığı Tezkeresi. (944/1991) (Başkanlığa geliş tarihi:1.11.1991)

BİRİNCİ OTURUM

Açılış Saati: 10.15

BAŞKAN: Dr. Vehbi Zeki Serter.

KATİP: Kutlu Evren.

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; Cumhuriyet Meclisinin II'inci Dönem, ikinci Yasama Yılı'nın, 4'üncü Birleşimini açıyorum. Ad okunmak suretiyle yoklama yapılacaktır.

(Ad okunarak yoklama yapıldı.)

KATİP - Toplantı yeter sayısı vardır Sayın Başkan.

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri toplantı yeter sayısı vardır.

II.BAŞKANLIĞIN GENEL KURULA SUNUŞLARI  
Sayın milletvekilleri; gündem gereği görüşmelere geçiyoruz. Gündemin birinci kısmında Başkanlığın Genel Kurula sunuşlarından önce gündem dışı konuşmalara söz verilecek. Sonra da sırası ile onaya ve bilgiye sunuş işlemleri yapılacaktır. Şimdi gündem dışı konuşmalara geçiyoruz. Önce Sayın Cumhuriyet Meclisi Başkanımızın Sayın Hakkı Atun'un Santiyago Raporunu sunması olacaktır. Buyurun Sayın Başkanım. Buyurun efendim.

CUMHURİYET MECLİSİ BAŞKANI HAKKI ATUN -  
Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; Kayseri-Erciyes Üniversitesinin Türklük Dünyası Sosyo- ekonomik ve Kültürel ilişkileri konusundaki Kurultayına gitmem nedeni ile Şili'nin Başkenti Santiyago'da yapılan 86' ncı Parlamentolar- arası Birlik Konferansı ile ilgili Genel Kurula sunmam söz konusu olan Raporu biraz gecikmeli olarak bilgilerinize sunabiliyorum. Ama buna geçmeden önce sözlerimin başında bahsettiğim Kayseri'deki Türklük Dünyası Kurultayından da birkaç söz etmeden geçemeyeceğim. Söz etmek istememin nedeni,

orada gördüğüm sevgi, saygı ve heyecandı. Özellikle Sayın Cumhurbaşkanımızın mesajı okunduğunda ve onun arkasından, onur konuğu olarak konuşmamı yapmak üzere kürsüye davet edildiğimde salondaki heyecanı, salonu yıkarcasına yaptıkları tezahüratı ve alkışı kolay kolay unutmayacağım. Bunun benim olduğu kadar halkımız ve sizler adına o kurultaya giden bir kişi olduğum için Meclisimiz ve halkımız için de, bilhassa halkımız için önemi büyüktür. Çünkü Kıbrıs Türk Halkının Davası Anadolu Halkına mal olmuş bir davadır ve o heyecan o davaya sahip çıkışın bir tezahürüdür.

Dünyanın dört bir yanından bu kurultaya gelen temsilcilerle tanışmak, onların bize nazaran daha buruk ve daha fazla sorunlar içinde olduğunu görmek ve kendimizin Türkiye'nin desteğine ve ilgisine yıllardan beri mashar olmanın şanslılığını duymak benim için onlarla kendimizi kıyasladığımız zaman elbette üzerinde durulacak en önemli konulardan bir tanesiydi. Ne mutlu bize ki gerçekten Türkiye Kıbrıs Davasına sahip çıkmıştır ve hala bu olgu devam etmektedir ve ileriye dönük kalıcı bir çözümün bulunması ve yaşayabilmesi elbette Türkiye'nin üzerimizdeki güçlü elinin devam etmesinden geçmektedir. İşte diğer Türklük Dünyası da bu ilgi ve desteği beklemektedir. Özellikle herhangi bir maceracı yaklaşıma kapılmadan özellikle önce kültürel ve sonra sosyo-ekonomik konularda Türkiye'nin bilgisinden deneyiminden ve desteğinden yararlanmak istediklerini açık olarak söylemişlerdir ve Türkiye Hükümeti, yeni Türkiye Hükümeti de eminim bu konuda çok önemli kararlar almak durumundadır. Çünkü 21'inci yüzyıl gerçekten Türklerin yüzyılı olacağına benzemektedir, bu potansiyeli taşımaktadır.

Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; şimdi esas konuma geliyorum ve Raporumu sizlere takdim etmek istiyorum. Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı kanalı ile gönderilen davet yazısı gereğince, ki bu davet yazısı Rapor'umun ek(1)'indedir. Sizlerin görmesi için ekler olarak sunulmuştur, tutanaklara geçirilmiştir. Şili'nin Başkenti Santiyago'da yapılan 86'ncı Parlamentolararası Birlik Konferansına Cumhuriyet Meclisini temsilen katıldım. 7-12/Ekim tarihleri arasında yer alan sözkonusu konferansa Türkiye Büyük Millet Meclisini temsilen Anavatan Partisinden Ercan Vuralhan ve Onural Şeref Bozkurt katılmışlardı.

Her zaman olduđu gibi Türk delegasyonunun bu iki deđerli üyesi ile ciddi bir çalışma ve samimi bir işbirliđi yapmak suretiyle yararlı çalışmalar ve temaslar yapılmıştır. Çalışmalarımın ayrıntılı olarak özeti şöyledir:

" 5 Ekim'de İstanbul'dan hareket ederek 6 Ekim'de Şili'nin Başkenti Santiyago'ya vardım. Havaalanında Türkiye Büyükelçisi Sayın Yüksel Germen ve Anavatan Partisi Milletvekili Onural Şeref Bozkurt tarafından karşılandım. Sayın Büyükelçi ve Türk delegasyonunu oluşturan diđer iki sayın milletvekilinden konferansla ilgili ön bilgileri aldıktan sonra Kuzey Kore'nin Başkentinde yapılan bir öncesi PAB toplantıda kurulması kararlaştırılan Kıbrıs İzleme Komitesi üyelerine ekteki yazıyı göndererek PAB Genel sekreterliđi tarafından ilk kez direkt muhatap kabul edilmemiz konusundaki olumlu gelişmeye işaret ettikten sonra iki ortak ve eşit taraftan biri olarak artık eşit muamele görmek hakkına sahip olmamız gerektiđini vurgulayarak konferans çalışmalarını izlemek üzere Santiyago'da bulunduđumu ve kendileriyle görüşmek istediđimi belirttim. Ayrıca yazımda, ileriye dönük çalışmalarımda gerçekçi bir yaklaşım olabilmesi için Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetine gelmelerinden büyük bir memnuniyet duyacađımızı belirterek kendilerini ülkemize davet ettim. (Ek.II) Sözkonusu yazımda ayrıca PAB Genel Senreteri Pierre Cornillion'a gönderdiđimiz Türk tarafının görüşlerini içerek iki bin kelimelik memrandumu hatırlattım. (Ek.III) Tekrar dikkatlerine getirdim.

Kıbrıs İzleme Komitesi, Birleşik Krallıktan, yani İngiltere'den Dr.Michael Clarke, Fransa'dan Mr. Yves Tavernier, Avustralya'dan Mr. Clyde Holding, İrlanda'dan Mr.James Tunney, Finlandiya'dan Mr. Eino Siuruainen ve Mısır'dan Prof.Mrs. Horeya Megahed'ten oluşmaktadır. Konferansın açılış toplantısından hemen sonra ilk iş olarak İzleme Komitesi üyesi İngiliz Dr. Michael Clarke ve Finli Siuruainen ile birer görüşme yaptım. İzleme Komitesinin toplanacađını, Başkanının belirlenmesinden sonra ileriye

dönük bir program çerçevesinde konuyu ele alacaklarını, davetimden son derece memnun kaldıklarını ve uygun bir tarihte Kuzey Kıbrıs'a gelmek istediklerini belirttiler.

9 Ekim Çarşamba günü toplanan Komite, ilk iş olarak Kıbrıs Türk ve Rum taraflarını ayrı ayrı dinlemeyi ve bunun aynı gün öğleden sonra olmasını kararlaştırdı. Ek. IV olarak sunduğum, Genel Kurula sundukları rapordan da görülebileceği gibi bizi taraf olarak kabul ederek ilk kez dinlemeleri ve eşit muamele yapmaları başlangıç olarak olumlu bir gelişme olarak nitelendirilebilir.

Hatırlayacaksınız ki Parlamentolararası Birliğe resmen katılmamız, esasında bizim zorlamamızla ancak mümkün olabilmiştir. Türkiye Delegasyonunun raporunun başında bahsettiğim işbirliği daveti ile mümkün olabilmiştir. Ama bugün Parlamentolararası Birliğin resmi raporlarında iki taraftan bahsetmekte ve bir taraf da Kıbrıs Türk tarafı olmaktadır.

İşte bu bakımdan bunun olumlu bir gelişme olduğunu söylemek mümkündür diyorum ve bunu ihtiyatla söylüyorum.

Bu rapor özetle; "Representatives of the two Cypriot communities present at the 86th Inter-Parliamentary Conference should be heard on their points of accord and their points of disagreement" demektedir ve ondan sonra son madde olarak bunu genel kurula sunulan bu rapora ekleyerek, "Pursuant to its decision (Paragraph 3(ii) above), at its second sitting, the Committee heard successively representatives of the two cypriot communities" diyor, "and for the Greek Cypriot community, Mr. Takis Hadjidemetriou and Mr. Nicos Anastasiades, Members of the Cyprus House of Representatives; for the Turkish Cypriot community, Mr. Hakkı Atun." Elbette onların taytılını da eklemekten geri kalmaz.

MUSTAFA HACIAHMETOĞLU (Girne)(Yerinden) - Bravo Sayın Başkan, Dışişleri birşey çıkaramadı da, sen birşeyler çıkarıyorsun. Dışişleri çıkaramadı, Başkanımız çıkarıyor.

BASKAN - Evet arkadaşlar. devam edin lütfen.



HAKKI ATUN (Devamla) - Tüm Komite üyeleri ve Sekreterinin hazır bulunduğu izleme Komitesi toplantısında, Birleşmiş Milletler Genel Sekreterliğince yürütülen çalışmalar hakkında ve özellikle tarafların hangi konularda yaklaşma ve farklılık gösterdiklerini, bunun arkasından da bazı sorular yönelterek cevaplarını istediler. Özetle hemen hemen hiçbir konuda Rumların görüşleri hakkında kesin bir bilgi sahibi olamadığımızı belirterek yakınlaşma sağlanamadığını vurguladım ve son Meclis kararındaki görüşlerimizi, Meclis kararını bir döküman olarak sunmak sretiyle teyit ettim. Bu da (Ek V) olarak tutanaklara geçirilmek üzere sunulmaktadır. Toplantı sonrasında konuşmalarımın bir özetini hazırlayarak kendilerine sunmamı rica ettiler. Söz konusu toplantıda söylediklerimin özetini içeren ve tarafımdan hazırlanan tutanak izleme Komitesine sunulmuştur. Bu da (Ek VI) dir.

Konferansın gündemi ve seyri içerisinde gündemle ilişkisi olup olmamasına bakılmaksızın altı kişilik bir heyet olarak katılan Rum Delegasyonu söz alarak konuşmalarında devamlı Türkiye'yi boy hedefi almışlar ve suçlu sandalyesine oturtmak için zaman zaman çirkin politika da yaparak büyük çaba sarfetmişlerdir. Örneğin "Jenosit'in" önlenmesi için önlemler geliştirilmesi ve uluslararası işbirliğinin sağlanması konusundaki gündem maddesi görüşülürken, 11 yıl Kıbrıs Türk Halkına gerçek bir "jenosit" yani soykırım uygulayan Rum tarafının temsilcisi Hacı Dimitriu, 15 Temmuz 1974'teki askeri darbeyi bir vesile olarak kullanarak Türkiye'nin sözde Kıbrıs Devletine "jenosit" yaptığını iddia edebilmiştir. Konuşması (Ek VII)'de sunulmuştur.

Hiç kuçkusuz her defasında Sayın Ercan Vuralhan Türk Demegasyonu adına Rum üyelerine ağızlarının payını vermiş ve Türkiye'nin görüşlerini tutanağa geçirmiştir. Bu yanıt, Hacı Dimitriu'ya verilen yanıt Ek VIII'de görülmektedir.

Dünyadaki bugünkü siyasal, ekonomik ve sosyal durumun genel görüşmesi esnasında Rum Meclis Başkanı Galanos, Ek IX'daki ilginç konuşmayı yapmıştır. Birleşmiş milletler Genel Sekreterinin o gün Santiago'ya ulaşan Raporundan da şımaran Galanos, Türkiye için kin ve nefret duygularını gizleyememiş ve Kıbrıs Türk Halkına azınlık olarak eşi görülmemiş otonomi hakları verebileceklerini söyleyerek Türk azınlığın Ada nüfusunun %15'i olduğunu iddia edebilmiştir.

İzninizle bunu Türkçeye tercüme, İngilizce okumaktansa tutanaklara Türkçe olarak geçebilmesi için kısa bir pasaj okuyacağım. Çünkü bu son derece ibret vericidir. Sayın Cumhurbaşkanına özet olarak sunduğum ön bilgide çok dikkatini çekmiştir ve geçen gün Özel Komite toplantısına geldiğinde "Galanos'un konuşması ibret vericidir, yapacağınız değerlendirme içinde ona da dikkat etmeniz gerekir." buyurmuşlardır. Onun için de siz Sayın milletvekillerinin de bilgisine bugünkü aşamada Rum Tarafının görüş ve mentalitesini ortaya koyması açısından bütün dünya parlamentolarının katıldığı böyle bir konferansta Galanosun ne söylediğini bilmek gerek halkımız, gerek sizler açısından elbette son derece önemlidir. Şöyle diyor Sayın Galanos :

" Değişik etnik grupların daha geniş bir ölçüde özerklik talep etmelerini veya daha da ileri giderek hatta kendi yollarından devlet olma durumuna gelmelerini engellemek amacıyla en geniş ölçülerde insan hakları ve özgürlüklerle birlikte demokratik prensip ve prosedürlerin behemahal uygulanmasına önem verilerek akıllıca ve cömert kararlar alınması gerekiyordu. Kıbrıs halkı, bu gibi kararların alınmasının gerekli olduğunun tamamen bilinci içindeydi. İşte bu nedenle ki, nüfusun %15'ini oluşturan Kıbrıs Türk azınlığına geniş ölçüde özerklik veren federal bir çözümü benimsemişlerdir." diyor.

Yani bize nasıl bir gözle baktıklarını, nasıl ortak olarak düşündüklerini siz buyurun bundan çıkarın.

Diğer yandan, herhangi bir ülkenin bir azınlığın mevcudiyetini bahane ederek başka bir ülkeyi istila edip Kıbrıs'ta 17 yıldan beri yapılmakta olduğu gibi o ülkenin topraklarının geniş bir bölümünü işgal edip edemeyeceği sorununu sormak gerekiyor. Türkiye, Kıbrıs Türk azınlığını korumayı bahane ederek, tarafsız küçük bir Avrupa ülkesini istila etmiş ve o ülke halkının temel özgürlük ve insan haklarını ihlâl etmişti.

İşte olay budur. Olayı, hep böyle takdim eder ve başka hiçbir tarafına da değinmez. Yalnız biz azınlığız, bize de bazı haklar vermeye hazır imişler.

Rum tarafının böylesine önemli ve geniş kapsamlı, daha doğrusu tüm dünya parlamentolarının temsilcilerinin katıldığı uluslararası bir formda, gerçek niyetlerini, tutumlarını ve mentalitelerini ortaya koyması hiç kuşkusuz değerlendirmelerimizi yaparken üzerinde ısrarla duracağımız bir konudur, az önce arzettim. Nitekim, Sayın Vuralhan'ın vermiş olduğu yanıtta ( Ek.X ) paralel olarak, Genel Kurulda konuşmadığım için, İzleme Komitesi tüm üyelerine görüşlerimi içeren ve kısa da olsa Galanos'a yanıt veren yazıyı gönderdim. Bu da (Ek.XI'dir.) Bunları da çok özet olarak sizlere takdim etmek istiyorum. Bu yazımda özetle, İzleme Komitesi toplantısında ortaya koyduğum görüşlerimde Meclisimizin almış olduğu kararın içeriğinde ne kadar haklı olduğumuzu, Galanos'un konuşmasından bu gerçeğin anlaşılmasının mümkün olduğunu belirttim. Bu durum karşısında İzleme Komitesinin görevinin ne kadar önemli ve duyarlı olduğuna bir kez daha parmak bastım.

Sayın Vuralhan çok özet olarak şöyle diyor Sayın Galanos'a: "Sayın Galanos ateş ve nefret püskürüyordu ve sadece tavrı değil, sözlerinin çoğu da konferansın olumlu ve sağlıklı atmosferini bozacak şekilde çirkin ve yakışsızdı. Galanos kendisini o kadar kaybetmişti ki Türkiye'nin kendinden güçlü bir komşusu tarafından tehdit edilmediğini bense kuruntusundan bahsetmişti. Üç

kere Kıbrıs Türk toplumundan azınlık olarak bahsetmişti ve Kıbrıs Türk tarafını yasa dışı Denктаş rejimi olarak niteleme küstahlığını göstermişti. Sayın Vuralhan bu ucuz ve çirkin yakıştırmaları protesto etmek ve reddetmek istiyordu. Daha önemlisi, Kıbrıs Rum temsilcinin demeci, Kıbrıs Rumlarının Kıbrıs Sorununa barışçı ve görüşmeler kanalı ile bulunacak bir çözümle ilgilenmediklerini ve aksine Kıbrıs Türk Toplumunu kendi infaflarına ve takdirlerine bırakılmış basit bir azınlık statüsüne indirgemeye çalışmaya devam ettiklerini gösteriyordu. Sayın Vuralhan'a göre bu tür mentaliteler ve hedefler tehlikeli ve akılsızcaydı."

Ben de izleme Komitesi üyelerine dağıttığım mektubumda çok özet olarak şunları söylüyordum. " Kıbrıs Rum Meclisi Başkanı Sayın Galanos'un konuşmasını büyük bir ilgi ve hayretle dinledim. Konuşmasının, 1960'da kurulan Kıbrıs Cumhuriyetinin eşit kurucu ortağı olan Kıbrıs Türk Halkını hâlâ daha bir azınlık olarak telakki ettikleri şeklindeki içeriği ve temel mesajı çok yanıltıcı ve manidardır. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Parlamentosunun en son kararında belirtilen gerçeğin çok açık bir şekilde teyit edilmesidir. Kıbrıs Rum tarafının tüm Kıbrıs'a hakim olma tutum ve mentalitesinde herhangi bir değişiklik olmadığı ve Kıbrıs Rum tarafının, Kıbrıs Türk tarafı ile kuvvet paylaşımına dayalı eşit statüde gönüllü bir ortaklığa hazır olmadığı bir kez daha açıkça ortaya çıkmıştır ve Sayın Galanos tarafından Parlamenterler Arası Birlik Genel Kurulunda pervasızca ifade edilmiştir."

Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; bu yazımda özetle ne söylediğimi sizlere arzettim. Bu durum karşısında elbette izleme Komitesinin görevinin ne kadar önemli ve duyarlı olduğuna bir kez daha parmak bastık.

Bu çalışmalar yanında konferans süresince gerek konferans binası içerisinde, gerekse sosyal etkinliklerde birçok parlamenterlerle tanışma, görüşme ve sohbet etme olanağı buldum. Bu temasların yararını belirtmeye bile gerek yoktur. Parlamentolar Arası Birlik Konsey Başkanı Senegalli Dauda Sow'un görev süresi sona erdiğinden yeni bir başkanın seçilmesi sözkonusu idi. Adaylardan bir tanesi Pakistan Meclis Başkanı Eyüp Han bulunuyordu. Sayın Eyüp Han'ı Türk Heyetiyle birlikte otelinde ziyaret ederek uzun ve samimi

Başkanlığına İngiliz milletvekili Dr. Michael Clarke, Parlamen- lar Arası Birlik Konsey Başkanlığına da bu dönem az bir farkla Pakistan Meclis Başkanını mağlup eden İngiliz Sir Michael Marshal seçilmiştir. Pakistan'ın Meclis Başkanınının 60 oyuna karşılık İngiliz 80 oy almıştır ve önümüzdeki dönem Konsey Başkanlığına, Parlamentolararası Birliğin Yönetim Kurulu Başkanlığına İngiliz seçilmiştir. Kıbrıs konusunu yakinen bilen İngiliz Komite Başkanı ve ayrıca İzleme Komitesi Başkanı, ikisi de İngiliz, konferans öncesinde temas etmek ve kendilerini bilgilendirmek, önümüzdeki çalışmalarımız açısından yararlı olacaktır görüşümdedir. Gerek Londra'da, gerek temsilcilerimiz vasıtası ile .Onlar üzerinde daha çok etki yapabilmek görüşümdedir. Bu da üzerimize düşen görevdir. Bu arada bu yapılan temasların ve ziyaretlerin yararına paralel olarak Parlamentolararası Birliğinin basında çalış- maları ile ilgili yer alan başlıklar bir kitap halinde neşredilir ve dağıtılır. Ve bu arada bir evvelki toplantının, geçen Mayıs ayın da Kıbrıs'ta yapıldığını hatırlıyorsunuz, Güney Kıbrıs'ta. Burada Rumlar elbette bizim katılmadığımız bu toplantılarda tek yanlı olarak düşündüklerini, görüşlerini dünyayı aldatabildikleri oranda aldatmaya çalıştılar ama Güney'de yapılan toplantıda özellikle Pakistan heyetinin Cebbar vasıtası ile bizim hakkımızda son derece olumlu tavır içine girdiği hatırlardadır. Nitekim bu basında Parlamentolararası Birlik kitabında Güney basınından alınan bu başlıklar yer almakta ve böylece indirekt de olsa bizim hakkımızdaki görüş ve düşünceleri yansıtmaya olanağı bulmaktadır. Bir bakıma Rum tarafı ne kadar çabalarsa çabalasın, dünyanın gerçekleri öğrenmesine bir noktaya kadar engel olmamakta, bizim için de hizmet etmektedir. İşte bu önemli, tutanaklara geçen kitapta burada " Pakistan to Support "Just Cause of Turkish Cypriots" demektedir ve bu da elbette indirekt de olsa bizim bizim rolümüz vasıtası ile de bu kitaba girmemiş de olsa bizim için yararlı bir gelişme olmaktadır, aktivite olmaktadır.

Aynı kitap içerisinde Sayın Denктаş'tan Cyprus Mail'in başlığını alıyor ve "Vasiliou deceiving IPU Says Denktash" Denктаşın Vaisiou'nun Parlamentolararası Birliği yanıltmakta olduğunu, kandırmakta olduğunu söylemektedir. Ve Burada çok kısa olarak söylüyorum. "According to the illegal Bayrak Radio Dentash's Atun said that in their speeches at the IPU conferance, Cypriot officials are trying to deceive the world by distorting the Cypriot realities " Diye böylece görüşlerimizi de yansıtmaya olanağı sağlamaktadır. Ve bir

"Surprise at Arab IPU rejection" Hatırlayacaksınız bütün bir Arap Bloku Türk Askerlerinin Kuzey'den çekilmesi ile ilgili bir karar suretini de reddetmişlerdi. O da başlık olarak bu kitaba geçmiştir.

Sonuç olarak Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; Parlamentolararası Birlik Konferansında varlığımızı ortaya koymak, ısbat-ı vücut ederek konuşmalar esnasına hazır bulunmak. Çünkü Sayın Vuralhan konuşmalarında "siz yalnız Güney adına konuşabilirsiniz, Kuzey adına Kıbrıs Türk Halkı adına konuşabilecek seçilmiş kişi arkada oturmaktadır" diye beni gösterir ve bu da elbette ilginç ve anlamlı bir takdim şeklidir. Fiilen temas ve görüşmeler yapmak yararlar sağlamaktadır. Başladığımız noktadan daha ileride bulunmaktayız. İzleme Komitesinde, Rumların isteklerine ve politikalarına alet olmamaları kaydıyla görüş beyan etmek ve somut bir eşit yer edinmek yönünde ilerleme kaydedilmiştir. Teknik elemanlarla da takviyeli olarak daha geniş bir heyetle gitmek olanağı bulmamız halinde daha da etkili ve yararlı sonuçlar alacağımıza inanıyorum.

Sabırla bu raporu dinlediğiniz için sizlere teşekkürlerimi sunar, ayrıca saygılarımı sunarım. Teşekkür ederim.

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Başkan.

Sayın milletvekilleri; şimdi gündem dışı konuşmalara geçiyoruz. İlk gündem dışı konuşma Yeni Doğu Partisi Gazi Mağusa milletvekili Sayın Kenan Akın'ın "1974 Barış Harekatı ve Mücahit Hakları" ile ilgili bir gündem dışı konuşma istemidir. Okuyun lütfen.

KÂTİP -

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti  
Meclis Başkanlığına,  
Lefkoşa.

Meclisimizin 5 Kasım 1991 tarihinde yapılacak oturumunda "1974 Barış Harekatı ve Mücahit Hakları" ile ilgili gündem dışı konuşma yapmak istiyorum. İsteğimin işleme konmasını saygı ile rica ederim.

Kenan Akın  
Yeni Doğu Partisi  
Gazi Mağusa Milletvekili

BAŞKAN - Buyurun Sayın Akın.

KENAN AKIN (Gazi Mağusa) - Sayın başkan, değerli milletvekilleri; bugün Meclisimizin gündeminde gündem dışı konuşmamı gönül arzu ederdi ki, başka bir konuyu eleştirmek veya Ulusal Birlik Partisi Hükümetinin olumlu yapmış olduğu icraatını bulabilirsek onları övmek için gündem dışı konuşma almak isterdim. Nafile, böyle bir gündem dışı konuşma almak bugün mevcut değil. 1974 Barış Harekatı gaziler sokağa dökülmüşse sözün namus olduğunu anımsatarak yıllarca verilen, yıllardan beridir, 17 yıldır verilen sözün, sözlerin, vaadlerin ve aldatmacayla dolu seçim günlerini hatırlayarak Ulusal Birlik Partisinin

koltuklarına bugünkü gündem dışı konuşmamı İskan, Topraklandırma ve Eşdeğer Mal Yasası karşısında mağdur olan gerek Kıbrıs gazileri, gerek Mücahit ve gerekse de tüm tahsisten hak sahibi olan vatandaşlarımızın mağdur olduklarını gündeme getirmek durumunda kalıyorum. Buruk ve hiç de hoş olmayan 17 yıldır alay edilen bu Yüce Meclisin temeline kan dökmüş, kanını mücahitin kanı ile karıştırmış, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetini oluşturmuş şerefli ve onurlu Türk Barış Kuvvetleri mensuplarının eylemlerini destekleyici konuşma yapacağım. Sizce, politika yapıyor diyeceksiniz. Gülünç duruma düştüğünüzün farkında olmadan, benim de 1974'te bir gazi olduğumu da hatırlatmak isterim. Hatta bunu hatırlatırken, Beşparmak Dağlarının sırtlarında şu anda bayrakların boyanmış olduğu hemen bayrağın altındaki askeri birlikte mevzide yatmış olduğum, mevzinin tozları daha sırtımda iken Sayın Cumhurbaşkanımız Denктаş'ın gelip kahraman Mehmetçikler diyerek o savaştan çıkmış askerlerin kulağına çok hoş gelen güzel sözler söylüyordu ve o sözleri duydukça Mehmet dedikçe sesi titreyen Sayın Denктаş'ın o titreme sesleri tüm askerleri ağlatmakta idi. Ama 17 yıldır mutlu Barış Harekatı bitmiş, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinin her birimi oluşmuş, şu Yüce Mecliste o insanların, gazi olmayan, yanında beraber savaşan arkadaşlarının şehit kanları ile oluşmuş Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Meclisinde 17 yıldır mutluluktan değil, burukluktan ağlayan, üzülen bir gaziler topluluğu, bir mücehher seçim dönemi mücahit puanları uydurmaları ile, yalanlarla, dolanlarla aldatılan bir mücahit kitlesini görmek mümkündür. 16 Temmuz 1974 Kayseri Hava İndirme Tugayında paraşütçü komando olarak görev yaptığım süre içerisinde Kıbrıs radyosunu dinlediğimizde Makarios'un yapmış olduğu ihtilalci düşüşü ve 20 Temmuz 1974 ve bugün 5 Kasım 1991.0 mutlu Barış Harekatını gerçekleştiren, terini mücahitin terine karıştıran, kanını mücahitin kanı ile birleştiren gaziler, bugün maalesef 17 yıldır verilmiş sözlerin tutulmayışını protesto etmek amacı ile bugün yollara dökülmüşlerdir.



17 yıldır 200,000 civarında Rumun boşaltmış olduğu yerleri, 100,000 kişiye pay edememenin beceriksizlik ve aldatmacayla dolu 41/77 İskân Yasası ile gasbedilen haklar her gün daha da mağdur olan halkımız bunun yanında çıkarılan yasalarla milyarlık malları yüzbinlere kapatan politikacılar. Dönüyoruz sıcak günlere.

Birinci ve İkinci Barış Harekatı bitmiş, asker daha mevzideki tozlarını sırtından silkmeden zamanın yönetimi Otonom Kıbrıs Türk Yönetimi Bakanlar Kurulunun 25/10/74 tarihli Kıbrıs Türk Barış Kuvvetleri Komutanlığına muhatap yazısı ile Türk Barış Kuvvetleri Mensuplarına çağrı yapıyordu ve gazilere diyorlardı ki:

"

Lefkoşa  
25.10.1974

Kıbrıs Türk Barış Kuvvetleri Komutanlığına "

Belki Sayın politikacılar vatan, millet, sakarya nutuklarından hiç taviz vermeyen milliyetçi Ulusal Birlik Partisi milletvekilleri; belki unutmuş olabilirsiniz. Bu kadar ekonomiye kendinizi kaptırdınız ki, o kadar devletin vatandaşlarına eğildiniz ki belki 74'teki yazıyı unutmuş olabilirsiniz. Ben buradan sizlere şeref duyduğum bir gaziler cemiyetinin üyesi olarak ve milletvekili olarak hatırlatmak istiyorum.

" 23.10.74 akşamı Sayın Ziya Müezzinoğlu eşliğinde yapılan görüşmelerin bir devamı olarak kahraman Türk Barış Kuvvetleri mensuplarından terhis olacakların, Birinci Barış için kalkınma seferberliğine ve topraklarını Anavatana layık yeni bir vatan yapmak hususunda bizlere katılmaları ve Kıbrıs'ta yaşayan soydaşlarımıza tanınan bilimum haklardan diledikleri takdirde," zorla değil, diledikleri takdirde, yararlandırılmaları Otonom Kıbrıs Türk Yönetimi Bakanlar Kurulunca yapılan özel bir toplantıda bu tarihi kararı zati erlerine duyurmak şerefini deruhte tevat eden

Otonom Kıbrıs Türk Yönetimi Bakanlar Kurulu ve tüm Kıbrıs Türk toplumu adına bu karar ve ricamızın Türk Barış Kuvvetlerimizimizin şerefli mensuplarına" o zaman şerefli mensubuyduk, "duyurulmalsına tavassutları saygı ve emirle, müsadelerinizi saygı ile arz ederim.

Osman Örek  
Otonom Kıbrıs Türk Yönetimi  
Başkan Yardımcısı ve Savunma  
Bakanı."

İşte 74 Barış Harekâtı gazilerinin Kıbrıs hareketinden sonra yerleştirilmesini çağrı yapan bir yazı .Bunu ne Gaziler Cemiyetinin gelmiş geçmiş yönetimleri yazmıştır, ne de Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinin dışında bir kişi yazmıştır. Bunu zamanın Başkan Yardımcısı ve Savunma Bakanı Sayın Osman Örek yazmıştır. Evet harekât bitmiş, sınırlarımız çizilmiş, Kıbrıs Türkünün huzurlu ortamı yaratılmıştır. Bu yaratılırken hiçbir zaman gaziler olarak biz yarattık demiyoruz. Mücahidin teri ile , kanı ile, şehidi ile ve gazilerin şehidi ile yaptığımızı da her zaman övünerek ve mutlu günleri de hatırlatarak söylüyoruz. Bu ortam yaratılana kadar, ne şehit düşen mücahit ve Mehmetcik ne de onurlu gazi mertebesine erişen gaziler bu topraklar için canını bile seve seve vermeye hazır bir düşünceden başka bir düşüncesi yoktu. Ne ev, ne tarla, ne işyeri, ne de yalanlarla dolu aldatma puanların hiçbiri bunları düşünmüyordu. Ne gazimiz, ne mücahidimiz. Politik makam kapmak için siz bunları vaadettiniz ve yasalarla sözde hak verdiniz. Ama hiçbir zaman da uygulamadınız . 1976 yıllar politik yaşama geçiyoruz. Ağızlarda tapu şarkısı, kırık plak gibi halkımızın inandığı, tapu şarkısına halkımız da inandı.

Tapulu malla Ruma karşı direniriz ,artık Kuzey Kıbrıs Türkünün topraklarıdır düşüncesiyle haykıracağız diye, sizin yalanlarınıza inandı ve oy verdi. 1980 - 1985 ve 1990, bıkmadan, usanmadan kırık plak dönüyor. Tapu, tapu ve puan vaatleri ile halkımız aldatılıyor ve devamlı avutuluyordu. Hele hele 1990 yılında değişikliğe uğrayan yasalarla gazilik diye bir mefhum da kalmadığı gibi, yasayla gazilik hakkı kalktığı gibi, tahsisten hak sahibi diye bir statüye sokulmuştur. Bunun yanında elimizdeki tahsisli malların kesin tasarrufunu almak için 230,000,000 TL civarında borçlandırma, 200,000,000 puan üzerinde mal tutanlar ise peşin ödeme koşuluyla getirilmekteydi.

Sözde 16 kişiye tapu verdi Ulusal Birlik Partisi- nin saygıdeğer İskân Bakanı, hiç bir kasıt olmadığını ben burada belirtmek istiyorum, Sayın Bakanı daha önce de yapmış olduğu bir program çerçevesinde Sayın Bakanımız burada yoktur ama biz yine de vermiş olduğu tapuların arkasından konuşuyoruz deriz her zaman yüzüne söylüyoruz. 16 kişiye sözde tapu verdi. Hangi yasayla, hangi Bakanlar Kurulunun çıkaracağız son değişiklikle 45 (5) fıkrasındaki madde, İskân, Topraklandırma ve Eşdeğer Mal Yasası'nda hangi şartlarda, hangi Bakanlar Kurulunun ödeme plânıyla verildi? Hiç bir yasal dayanağı olmadan, gaziler, yine maalesef ağır kelime konuşacağım, çünkü yıllardan beri aldatmayla, yalan söyleyen kişi, yüzü kızarmadan 16 tane gaziye tapu verdim diyor.

İSMET KOTAK (Gazi Mağusa) (Yerinden) - 22'ydi hani?

KENAN AKIN (Devamla) - 16, 22'de bazılarında pürüz çıktı. Yok yani..

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) -İskonto oldu öyleyse.

KENAN AKIN (Devamla) - İskonto evet, belki onlar UBP'li değildi. Bir de o huyları var. O huydan çıktıysa.

MUHARREM SÖYLEMEZ (GAZİ Mağusa) (Yerinden) -  
(Anlaşılmayan Sözler.)

KENAN AKIN (Devamla) - Hoşunuza gitmiyor bakıyorum.

SALİH COŞAR (Lefkoşa) (Yerinden) - Verilmesi güzel oldu diyorsun değil mi Sayın Akın?

KENAN AKIN (Devamla) - Efendim?

SALİH COŞAR (Yerinden) (Devamla) - Güzel mi oldu verilmesi?

KENAN AKIN (Devamla) - Hiç bir yasal, Sayın Bakanım hiç bir yasal dayanağı yok. Tapu, kâğıttır, kâğıttan başka bir şey değildir. Yani şu kâğıtlar daha yumuşaktır. Şu kâğıtlar daha yumuşaktır.

ÇALIŞMA VE SAĞLIK BAKANI Dr. ERTUĞRUL HASİPOĞLU  
(Yerinden) - E, gördün mü? Tezata düştün.

KENAN AKIN (Devamla) - O yanlış yapan sizlersiniz, sizin Hükümetiniz, sizin Bakanlar Kurulu üyenizdir.

GENÇLİK VE SPOR BAKANI Dr. ERKAN EMEKÇİ (Yerinden)-  
Yasaya aykırı olduğunu sen söylüyorsun.

BAŞKAN - Sayın Akın devam edin efendim.

KENAN AKIN (Devamla) - Bekleyin celallenmeyin biraz, daha geliyor, bekleyin. Heycanlanmayın.

İSMET KOTAK (Yerinden)(Devamla) - Konuşmacıya müdahale etmeyin.

KENAN AKIN (Devamla) - Huyları, normaldir.

BAŞKAN - Sayın Akın, devam edin.

KENAN AKIN (Devamla) - 17 yıldır, celallenmeyin, sabredin, yavaş yavaş ben okuyorum bak sakın sakın.

BAŞKAN - Evet arkadaşlar, devam edin Sayın Akın.

SALİH COŞAR (Yerinden) (Devamla) - Anlamıyorum ne olduğunu, hem koçan verdi diyorsun, hem niçin verdi diyorsun.

KENAN AKIN (Devamla) - Sözde koçan. Sözde koçan diyorum Sayın bakan.

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Koçan olsaydı bankalar kredi verirdi.

BAŞKAN - Evet Sayın Akın devam edin.

KENAN AKIN (Devamla) - Sözde 16 kişiye tapular verildi. Hangi yasa tahtında, neye istinaden? Neye istinaden? Çıkıyorsun bir Bakan olarak, Birlik Gazetesi, yani Partinizin yayın organına diyorsunuz ki, iki milyon puanın üstünde tutan kişiler, iki milyonu borçlandırılacak, yani iki yüz otuz milyon borçlanacak. O borçlanmayı, yasa bunu öyle söylüyor. Borçlanmayı, ben sana istediğim taahhülle veyahut da gizli, kapının arkasında diyor ki, yahu korkma diyor, Türkiye bundan sizden para almayacaktır. İki milyonun üstündeki? İki milyonun üzerinde elinde mal tutan gazi veyahutta, tahsisten hak sahibi tüm yurttaşımız, tüm vatandaşlar ne

olacak? Bu böyle, yasa bunu böyle emrederken, gazinin elindeki malın puanına, yapısına bakmadan, al sana tapu. Hangi tapu? Tapu değil, sapıdır o. Başka bir şey değildir. Tapudan başka hiçbir şey, kâğıttan başka hiç bir şey değildir. Koskoca bir yalandır ve aldatmacadır. Alışık. Çünkü bu aldatmacalar ne ilktir, ne sondur. ama artık bundan sonra söylenecek yalanlara, vaatlere hiç de inanmaya niyetimiz yoktur.

Basından izliyoruz. İskân, Topraklandırma, Eşdeğer Mal Yasasını okuyoruz. 82'de çıkan Eşdeğer Mal Yasasına bakıyoruz. 82'den sonra hiç bir yasada ve Anayasanın hiç bir maddesinde o tarihten sonra hiç bir kimse hak sahibi olamaz. Bu tövbe yarabbi, Allahın şeriatı, öyle bir kanun gibi, emri gibi bir kanundur. 82'den sonra hak sahibi yaratamayız artık.

Basından izliyoruz, Esentepe'deki bazı evlerin tamiri yapılıyor ve Bulgaristan'dan gelen göçmenlere tahsis edilecektir. Eşdeğerciyi hallettik, Güneyde bırakan malları değerlendirdik, İktisaden güçlendirmelerin türlü iskân sorununu hallettik, gazinin, mücahidin puanlarının karşılığını verdik, eşdeğer olayı bitti, her şey sût liman Bulgaristan'dan gelen göçmenler. E günah. Bu insanları 17 yıldır kan kusturuyorsunuz, bırakın, o insanları eziyet çektirmeye getirmeyin bu memlekete. Getirseniz bile hangi yasa ile? Hangi yasa ile tahsis ediyorsunuz? Yanlışlıklar, yalanlar yalanlar. Belki de güveniniz artar, her gün yitirilen gücünüzü o Bulgaristan'dan gelen göçmenlere vereceğiniz birkaç tane evle siyasi gücünüze güç katma düşüncesi varsa o yorumdur bilemiyorum. Ama yasa dışı bir uygulamadır. Bulgaristan'dan gelen göçmenlere karşı değiliz. Nüfusumuza katkı varsa, ekonomimize katkı yapacaklarsa, toprağımızı işletmeye katkı yapacaklarsa gelsinler. Bulgaristan'ın tamamı gelsin. Hesap kitap yapılmadan geçmişte Türkiye'de yapıldığı gibi. Ondan sonra hepsi de bize küfrederek geri gitsin. Hiç olmazsa şu anda küfretmiyorlar, bırakın o insanları bizlere küfretmek için lütfen getirmeyin. Böyle yanlışlıklarla, yalanlarla bu insanları bize kin güttürme oyununa gitmeyin.

Tekrar konumuza gelelim. Evet "Vatan illet Sakarya" nutuklarıyla geçen 17 yıl, sessiz gaziler geçer diyerek yollara döküldüler. Sadaka değil, avanta hiç değil. Tamamen yasalar çerçevesinde ve biraz önce okuduğum, o sıcak günlerdeki vaadsa, veyahut da çıkın yalandı, biz mahsus yazdık, mahsus söylendi diyorsanız biz de oturalım oturduğumuz yerde, öyle yollara falan dökülmeyelim. Hiç hakkınız yoktu, siz nereden çıktınız diyorsunuz yine bizim sizlere söyleyecek birşeyimiz yok, ama 76,81,85,90 seçimlerindeki o kırık plâk gibi kekemeler gibi tapu tapu tapu diye diye bu vatandaşı kandırdınız, oy verdiniz ve aldınız. Bugün ki hiç de hak etmediniz, Meclis-teki koltuk sahibine de böyle yalanlarla sahip oldunuz.

Anavatanına dönüyoruz. Yani 17 yıldır gazilerimiz buradan böyle bir icraata, layık görülürken, 60 milyon Türkiye'nin içerisindeki 30-40 bin tane gazinin hangi haklarından yararlandığını ben sizlere hatırlatmak istiyorum. Gaziliğin ulviyetini, gaziliğin onurunu bilmiyorsanız öğretmeye çalışacağım. Bugün Türkiye'deki asgari ücret karşılığında yaşadıkları süre içerisinde 705 bin lira maaşa bağlanmıştır ömür boyu. Gazi, Kıbrıs gazisi olduğu için 705 bin lira, 1.500 katsayısı karşılığı ki öyle bir bağlantı kuruldu ki yıl başından sonra da ortalama bu, 1 milyon 2 yüz, veyahut da 1 milyon yüz bin lira civarında. Yani gazimiz hiç çalışmasa bile, hiç çalışmasa bile ömür boyu devletten alacağı maaşla istihakkını karşılayabilecek bir imkân yaratmaktadır Anavatan Türkiye Cumhuriyetlerine. Her şeye bakıyoruz Anavatan Türkiye'nin güzel şeylerini yaşasın Anavatan, parayı alana kadar Anavatan ama Anavatanın toplumluluk olan vatandaşların yapmış olduğu iyi hareketlerden hiç örnek alıp hiçbir icraatı da işimize gelmiyor ve yanışmıyoruz. Bitmedi. Birinci, İkinci Harekât diye ayırmadan, subay astsubay ayırmadan, er erbaş ayırmadan ömür boyu kendisi, eşi ve çocukları buradaki hastanelerdeki gibi değil, bir aspirinin bile alabilmek için gideceksin kaymakama el-pençe-divan, ben fakirim Kaymakam Bey, bana fakir kâğıdı ver de tedavi olayım. Gazilerimiz Ulusal Birlik Partisinin icraatında böyle uygulamalara layık görülmektedir. Bir gazi hasta olduğu zaman bile gidecek kaymakamdan fakirlik belgesi alacak.



Bu dünyanın hiç bir yerinde görülmemiştir ve Ulusal Birlik Partisinin utanç verici icraatının tablosudur. Gazilere kaymakam, kaymakam kapısı kötü bir kapı değildir. Ama bir gazi, gazilik belgesiyle tüm hastanelerimizde aspirin dahi, şu anda aspirini dahi kaymakamdan alacağı fakirlik kâğıdıyla almaktadır. Tüm sağlıkla ilgili konumunu devlet karşılıksız karşılamak mecburiyetindedir. Eğer gaziye gerçek anlamda değer veriyorsak. Yine bitmedi. Yurtiçi gezilerinde, belediye otobüslerinde, tren yollarında ve deniz yollarında kendisi, eşi ve çocukları ömür boyu, bedava demiyorum, para ödemedi, ödüllendirilerek, ömür boyu seyahat etme hakkı verilmektedir. KKTC Hükümeti ne yapıyor? Ne yapıyor söyleyin bana Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Hükümeti? Ne mücahidine, ne de gazisine ne vermiştir bugüne kadar? Bir koskoca hiç ve koskoca yalanlar dolu seçim propagandaları.

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti hükümetleri olarak, yüce Türk Ulusunun gözbebeği olan türk Silâhlı Kuvvetlerinin bizlere emanet bıraktığı 1974 Barış Harekatı gazilerine, mücahitlerine ne verdik? Bu kişilerin sokağa dökülmesi vicdanınızı hiç rahatsız etmiyor mu acaba? Bir gazi milletvekili olarak 600 - 700.000 gazinin tahsisindeki malların tapusunu, gazilerin tahsisindeki...

MUHARREM SÖYLEMEZ (Gazi Mağusa) (Yerinden) - 600.000 değil.

KENAN AKIN (Devamla) - 600 - 700 düzeltiyorum, doğrudur.

MUHARREM SÖYLEMEZ (Yerinden) (Devamla) - 672.

KENAN AKIN (Devamla) - 600 veyahut 700 veyahut 800 kişi civarındaki gazimizin ve bunlarla beraber mücahidimizin tahsisindeki malları ne puan oyunlarıyla, ne alavere, ne dalavereyle harekate katıldığı ve milli mücadeleye katkıda bulunduğu için mücahitlerimize de ödül olarak verilmesini öneriyorum ve Ulusal Birlik Partisi milletvekillerinin de dikkatine getiriyorum. Eğer mücahidinize saygı, gazilere saygı duyuyorsanız, bu önerimi ödül olarak, ne eşdeğer, ne Anayasa, bilmem ne, kaldı ki Anayasa falan diyemezsiniz artık, Anayasayı değiştirecek güce çoktan sahipsiniz. Eğer yetmiyorsa, aritmetiğiniz zayıfsa iki de biz veririz 47 olur. Eğer bunu da yapacaksanız, biz sizin bu değişikliğinize daima katkı yapmaya hazırız.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; bazı arkadaşlarımız hepimiz gaziyiz diyorlar. Ancak Türk Barış Kuvvetleri mensubunun, Kıbrıs'a hangi şartlarla geldiğini bilmeyecek kadar bilinçsiz veya toplumun yapısından haberi olmayan kişilerdir. Maalesef ödül olarak söylemiyorum, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Meclisinde bunu söyleyen kişiler de vardır. Şu anda Mecliste bazı milletvekili arkadaşımız, hepimiz gaziyiz diyerek gülünç duruma düştüğünün hiç farkında değil. Ya toplumun bugünkü yapısını bilmiyorlar veyahut da gaziliğin ne olduğundan haberi yoktur. Biz kimsenin eşdeğerine karşı, mücahidin puanına karşı değiliz. Ama Türk Barış Kuvvetlerine puan adı altında sadaka verilmesine de karşıyız. Puan adı altında, hem bir yandan puan diye aldatacaksın. Güya Harekate katılmıştır diye ödüllendireceksin. Döneceksin, tahsisteki malımın bir kenarından kullanacaksın. Hani bunun ödülü? Benim bildiğim ödül verilmiş olan malların tamamen dışında verilir veyahut da hiç verilmesin. Hiç verilmesin.

Mücadelede de, TBK'ya da elindeki gayri menkul mallarını derhal ödül olarak verilmesinden yanayız. Gazi acınacak insan değil, gazi aldatılacak insan değil, gazi yalnız ve yalnız onurlu yaşamaya layıktır.

Ümit edelim ki, ümit edelim ki, çok daha uzun konuşmak isterim ama, zannedersen zamanımın bir - iki dakika da geçtim bile.

BAŞKAN - Doldu.

KENAN AKIN (Devamla) - Bu yaptığım konuşmalarla Ulusal Birlik Partisi milletvekillerini sağduyulu düşünmeye davet ediyorum. Bugüne kadar düşünen insanlarımız var mı? Vardır. Ama maalesef Ulusal Birlik Partisinin İskân Yasasındaki katı tutumu, İskân Yasasındaki beceriksizlik, bir de İskân Yasasındaki hiç bu ülkede göçmen olmadığı halde, hiç iktisaden güçlendirmeye girmediği halde gerçek anlamda eşdeğer mal puanına karşı mal alamayan göçmenlerin elinden iki-üç liraya puan aldırıp,

onları milyarder yapmaya çok büyük ustasınız. Bu ustalığınız da 41/77 sayılı İskân, Topraklandırma ve Eşdeğer Mal Yasasını hiç tedavi olmayan, Allah göstermesin burdan dışarı, kanser hastası gibi her sene ameliyat masasına yatırdınız, her yasayı da İskân Yasasını kurdaladınız, İskân Yasasını değiştirerek haksız puam olan, bu memlekette yasa dışı uygulamalara yasallık getirme becerikliliği yaptınız. Lütfen bu beceriklikten vazgeçin. Bu ülkenin onurlu insanlarına, mücahitlerine, gazilerine onurlarına yakışır, adlarına yakışır yasalarla derhal tapularının verilmesi yoluna gitmenizi rica ediyor, beni sabırla dinlediğiniz için teşekkür ediyor, saygılar sunuyorum.

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Akın.

Söz isteyen var mı efendim?

MİLLÎ EĞİTİM VE KÜLTÜR BAKANI EŞBER SERAKINCI (Yerinden) - Ben istiyorum .

BAŞKAN - Buyurun Sayın Bakan.

İSMET KOTAK (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Sayın Başkan, benim konum da aynı konudadır.

BAŞKAN - Sayın Bakan uygun mu efendim?

EŞBER SERAKINCI (Yerinden) (Devamla) - Uygundur.

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Bakan.

Sayın milletvekilleri; ikinci gündem dışı konuşma Hür Demokrat Parti Gazi Mağusa Milletvekili Sayın İsmet Kotak'ın Tapu Sorunları ve Ekonomik Sorunlar ile ilgili gündem dışı konuşma istemidir.

Okuyun efendim.

KATİP -

- 340 -

4.11.1991

KKTC Meclis Başkanlığı,  
Lefkoşa.

Meclisin 5 Kasım, 1991 günkü birleşiminde "Tapu Sorunları ve Ekonomik Sorunlar" ile ilgili olarak gündem dışı konuşma yapmak istiyorum.

Bilgi ve gereğini saygılarımla arz ederim.

İsmet Kotak

BAŞKAN - Sayın Kotak buyurun efendim.

İSMET KOTAK (Gazi Mağusa) - Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; isterseniz konuşmanızı bitirin de biz de konuşalım lütfen.

MUHARREM SOYLEMEZ (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Buyurun.

İSMET KOTAK (Devamla) - Adet oldu çünkü bu.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; bugün Hükümete karşı bir protesto gösterisi yapmakta olan gazilerin bu hareketini Hür Demokrat Parti olarak desteklediğimizi ve isteklerinin haklı nedenlere dayalı olduğunu bu Meclis kürsüsünden söylemek ve tutanaklara geçirmek üzere söz almış bulunuyorum. Sadece Barış Harekâtına katılıp gazilik ünvanını kazananlar değil, bu memlekette mağdur olanlar şu anda yıllarını TMT saflarında mücahitlik yaparak geçiren, hatta eşini şehit veren şehit aileleri ve şehit çocukları da aynı mağduriyetler içerisinde sürüp gitmektedir. Bu konuşma eğer bu kürsüden ilk kez yapılmış olsaydı böyle bir protesto karşısında politika yapıyorsunuz diyebilen çıkabilirdi.

341/...

Ama yıllardır yaptığımız uyarılara kulak tıkandığı için gelinen noktada artık bu yumağı çözme olanağı kalmadı. Sebebini işaret edeceğim. Çünkü Rumun her ayak patırdısı olduğunda Kuzeyde bu toprakların bize ait olduğunu, bizim halkımızın malı olduğunu benimseyecek yerde durunuz Güvenlik Konseyi Toplantısı bitsin, bekleyiniz Avrupa Konseyinde kim nutuk atacaksa atsın, bekleyiniz yeni görüşmeler başlasın bakalım ne olacak diye diye 17 yıl boşa harcanmıştır. Elinde 25 milyonluk puan tutan insana malını verecek yerde Londra'da oturup burada 3-5 kuruşa puan satın alanlara öncelik vermek ve UBP'nin belirli kesimlerde kendi kendine yaratılan şirketlerin veya şirketleşmenin avantajlarını onlara bağışlama gibi bir eğilim bugünkü karmaşayı yaptı ve yapmaktadır. Bu sesleri eğer zamanında elini vicdanına götürsen arkadaşlarımız duymuş olsalardı, bu uygulamaları engelleselerdi, bu uygulamaları yapan bakanlar ve milletvekilleri ve UBP'nin önde gelenleri hakkında gereken uygulamayı yapmış olsalardı bu noktaya gelinmezdi.

Daha geçtiğimiz yıl Gönyeli'de UBP'nin yaptığı bir toplantıda yaşlı başlı bir zat ortaya fırladı ve ben, yıllardır eşdeğer hakkımı alamadım, bu kadar puanım var. Ama sizin falan şubenin içinde görev yapmakta olan falan arkadaşlarınız, gittiler, İskân Bakanlığında aracıyla, tefeciyle, benim namıma arsaları kapattılar. Ama bana da bir kaç tane dikenli, bir kaç karışlık toprak verip, gerisinin üzerine oturdular dediler. Onlar şimdi onları da satarak Girne sahillerinde her nasılsa ele geçirdikleri arsalarının üzerinde rahata ermektedir. Olay bu kadar karmaşıktır. Şimdi tapu olayı bir memleketi, yerleşme, kökleşme, bütünleşme, güçlenme, ekonomik yatırımları en iyi düzeyine çıkarmak için gereklidir. Bu başından beri söylendi. Ne acıdır ki bu ülkenin nüfus olayı sözkonusu olduğunda herkeste bir tedirginlik başlar. 3,500 km<sup>2</sup> 'ye yakın Kuzey Kıbrıs halen nüfus açığı durumundadır. Çünkü ekonomik yatırımı başaramadınız. Neyse ki Türkiye'deki ortağınız, sevgili ANAP'ınız Türkiye'yi de benzetti, Kıbrıs'ın da içini benzetti ve memleketi işsiz hale getirdi. Türkiye'yi de bu noktalara getirdi. Enflasyonu %100 noktaya çıkaran politikasını, aldınız, geldiniz ve bu meydanlarda bize saldırdınız. Biz bu politikayı uygulayacağız da kalkınacağız, Güney'deki Rumu geçeceğiz. Bunlar, yani biz, Rumu geçmemizi istemedikleri için bu paketi, bu ekonomik yeni önlemler paketini benimsemiyorlar dediniz. Hem siz iflas ettiniz, hem Kıbrıs Türkü iflas etti. Mesele bu kadar basittir. Türkiye'de gereken cevap ANAP'a verilmiştir. Sizin bu cevabı alamamanızın nedenlerinin 1990 DMP - UBP seçimlerinde yatmaktadır. Ve ekonomik yönü değil, politik yönü öne çıkarak ve yine geriye kalanlara da yaygara koparak o noktaya gelebildik.

Konuya doğrudan doğruya girmememin ana nedeni olayın yalnız bu yönüyle ilgili olmadığını göstermek içindir. 1974 Harekatı'ndan sonra Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin nüfus gereksinimi açık ve kesindi. Çünkü yıllarca Rumun yaptığı ekonomik veya politik veya ırkçı ayrımcılıktan ötürü Avusturalya'ya, İngiltere'ye, Türkiye'ye, Almanya'ya insanlarımızı gönderdik. Burada oturanların herbirinin ailesinden ya bir ya iki, ya İngiltere'ye, ya Türkiye'ye veya yine bu yabancı ülkelere göç eden insanlar vardır. Bunların yerine ya onların geri dönmesi, ya da Türkiye'den bu toprakları şenlendirmek için, üretim yapmak için gelecek olan insanların özgürlüklerini kimse kısıtlayamadı. Kıbrıs o zamanın yönetimi olarak Türkiye ile Kıbrıs arasında bu bağın kurulmasının ana nedeni burda üretimi en yüksek noktasına çıkarmayı hedeflediği içindi. Bunu yaygara koparan çevreler vardır. Bugün de vardır. Meclis dışı muhalefet hâlâ yaygara koparmaktadır. Bu konuyu anlamadığı için, bu konunun istismar edilmesinin devletin temelinde dinamit oturtmak anlamına geldiği için. Bugün 1974'te alınan o karara 17 yılda doğru dürüst yönetemeyen yönetimden ötürü bu acılar yaşanmakta. Siz oturacaksınız, karar alacaksınız. Ankara'da en yüksek düzeyde toplantılar olacak, Türkiye ile Kıbrıs arasında resmi protokol imzalanacak, ben bu protokolle seni Adana'dan, Kozan'dan sökeceğim imamınla, öğretmenle...

TARIM VE ORMAN BAKANI İLKAY KAMİL (Yerinden) - İstismar ediyorsunuz.

İSMET KOTAK (Devamla) - Hiç bir şeyi istismar etmiyorum Sayın İlkay Kamil, hiç bir şeyi istismar etmiyorum ben burda. O zamanın Bakanı olarak bu kalbimde duran yarayı ifade ediyorum. Siz daha o zaman nelerle uğraştığınızı bilmiyorum. Ben istismar etmiyorum. Ben gerçekleri söylüyorum, iki devlet arasında imzalanan protokol vardır. Bir dakikanın içinde sen geldin ve arkadaşlarınla beraber oy verip burada değiştirdiniz, gözünün yaşına bakmadan kimsenin. O insanları 16 yıl, geçen yıl yaptığınız değişiklikle, 16 yıl önce eğer Kozan'dan sökerken sen adama demiş olsaydın, senin hakların bu, bu, budur diye, niye buraya gelsindi? Niye buraya gelsin? Neyin istismarını yapıyoruz. Kusura bakmayın. Ucuz politikayı sizler yapıyorsunuz. Ama ne acıdır ki bu insanların %30'u sizden korktuğu için size oy vermektedirler. İnşallah onlar da kendi hesaplarını kendiler yaparlar.



Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; bir devlet imzaladığı protokolleri uygulama ciddiyetine sahip olur. 20 Temmuz'dan sonra Türkiye ile Kıbrıs arasında üç protokol imzalandı. Üçünü de uygulamayan burasıdır. Üçünü de. Bir tanesi apaçık nüfus gücünü, nüfus ekimini, işgücü aktarılmasını öngörüyordu. O koşullarla çıkıp gelmiştir. Bugün Almanya'ya niye nutuk atıyoruz? Almanya'ya giden işçinin hakkını yemektir, bilahare şimdi kındı, bu Almanya niye kötüdür diye nutuklar atıyoruz. 20 Temmuz'dan sonra aileleri Türkiye'den söktük buraya getirdik. Barış Harekâtına katılanları oturduk kolorduda rahmetli Osman Paşa'nın Başkanlığında öbürler vekâlet ediyordu Bedrettin Paşa'ya, oturduk ve karar aldık. Yasalarımızda değişiklik yapacağız, Bakanlar Kurulundan özel kararlar çıkaracağız sonra yasaları değiştireceğiz. Barış Harekâtına katılanlara şu şu hakları vereceğiz, yurttaşlık hakkı, yerleşim hakkı. Bütün bunlar devlet ciddiyeti ister. Devlet ciddiyeti ister. Politika bunu uygulamayanlarındır. Ama o sahillerde eğer alırsanız bir listeyi başından sonuna kadar bakarsanız eğer o Girne sahillerini parselleyenler kimlerdir görürsünüz politikanın ve devlet istismasının hangi düzeyde olduğunu beraber yaşarız. Listeleri beraber yapalım. Benim de bir karışımı bulursanız orda ben burdan taşımı toprağımı toplar çıkarım.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; olay işte her zaman yanlış yaklaşımlar yüzünden bu hale gelmiştir. Mücahide hak vereceğim diye yola çıkıldı, birbirini kırdık geçirdik, vere vere mücahide bunu verdik, puanlar da beş para etmez, atılı durur. Her seçimden önce UBP'de bir beyanat ne acıdır ki bazı mücahit örgütleri ile de toplantı yaparlar ve bir imaj yaratırlar o insanların üzerinde. Merak etmeyin, sandık bitsin haklarınız verilecek. Bunun bir örneklerini de Türkiye'den gelen yurttaşlar açısından elinize alın. 17 yıl, 17 yıl 1974'ten bahsediyoruz. Benim kız kardeşim Ankara'ya gitti üniversite tahsili için, evlendi çokluk çocuk sahibi oldu, o Türk yurttaşdır, her türlü hakka sahiptir orda, biz burada halâ tereddütler içerisindeyiz ve sizi temin ederim ve bu Hükümet ki Hükümet de yok galiba hepsi yurt dışında gezmektedir çümkü.

KENAN AKIN (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Milletvekilleri de dolu dinliyor hepsi de.

İSMET KOTAK (Devamla) - Kim isterse dinlesin biz Mecliste konuşma hakkına sahibiz, isteyen dinler istemeyen dinlemez, dışarıda kahve içerken dinlesinler.

Önemli olan nedir? Önemli olan bunların üzerine, bu sorunların üzerine yürüyüp bu sorunları anında çözmek meselesi idi. Ertelemelerle bir yerlere varılamayacağına rağmen ben size birşey söyleyim, bu kadar yıl aradan geçti 17 yıl önce resmen Türkiye'den kafilelerle gelenlerin içerisinde giderseniz bulursunuz köyde "beni hâlâ yurttaş yapmadılar" diyorlar. Ben size liste vereyim halâ yurttaş yapmadılar. Her defasında çünkü yeni bir karar alınıyor ona rastlıyor. Olabilir. Bir hatalar olabilir, ama bunun tekrarına gerek yoktur. Ben 17 yıl önce sen beni aldın Kozan'dan, sen beni aldın geriye kalan yörelerden getirdin, bana yurttaşlığımı verecektin, evimi verecektin sen söyledin bunu. Bana bin Kıbrıs Liralık yıllık gelir sağlayacak kaynaklı tahsis edecektin. Bunu sen söyledin de ben çıktım geldim. Barış Harekâtı gazisine de özel kararlarla bu kararı aldın ve uygulamaya kaldı. O günden beri uygulanmaması herhalde geriye kalanların suçu değildir. Bu manzara artık herhalde kına gelmiştir, bir isyan haline dönüşmüştür. İsteklere cevap verilmiyor, bir de ne diyor ben yolları tıkadım diyor. Olabilir. Bu iyi bir yöntem midir? Değildir. Ama artık bu memlekette sendika kalmamışsa, dernekler darmadağın edilmişse, cemiyetlere el atılmışsa, siyasal partilerin işi karıştırılmışsa vatandaş bir tek artık kendi kendinin sorumluluğunu almaktadır. İşte vatandaş tek kaldığında da yapacağı hareketlerin en sonunda ne sonuç çıkacağını kimse kestiremez.

Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; bu Mecliste söz-konusu yasa değişikliği yapılırken sizi uyardım. Ve bunun bir haksızlık olduğunu bunu yapamayacağınızı, insanları daha önce iki devlet arasında imzalanan protokolle uygulama yerine, her seçimden önce merak etmeyiniz eşdeğerde mal bİtsin ondan sonra size koçanınızı vereceğiz tapunuzu vereceğiz, hakkınızı vereceğiz diye aldattınız, en son 90 seçimlerinde aynısını uyguladınız. 1990 seçimlerinde biz propaganda gezisine çıktığımızda ilk kâğıdı da girdiğiniz Dipkarpazlı Çebi'nin eline, Çebi de bana verdi aldım baktım merak etmeyiniz Mart ayının veya Mayıs ayının falan gününden sonra bu uygulamalar baslavacaktır dediniz.

Ama 90 geçti, Meclis toplandı, Hasan Yumuk, yeni sadrazam oturdu koltuğuna, yeni yasa geldi buraya ve yasada diyorsunuz ki ben eskiye bakmıyorum kardeşim, ben sana bu kadar puan veriyorum, 230 milyon, 250 milyon, 300 milyon da seni borç zengini yapıyorum, borç zengini yapıyorum. Bu hakkı nerden aldınız? Bu Meclis eski hakların verilmesinden yana mıdır, yoksa eski hakları ortadan kaldırmaktan yana mıdır? Bunun bedelini beyler Hükümet olarak, bu kitleye ve o kitleden sonra TMT mensuplarına, şehit ailelerine, şehit çocuklarına borçlusunuz. Eğer bu istismar diyorsanız hodri meydan, çıkınız beraber burdan yürüyelim, işte Yenişehir, o sokakta şehit aileleri oturmaktadır. Ben sizi götüreceğim, çünkü sık sık gördüğüm insanlardır, görüştüğümüz insanlardır, kapısını açacağız gireceğiz, kendi eşini şehit verdi Güneyde, Alemiyo'da, kendi oğlunu şehit verdi, beraber yaşadığı kızı var, damadını da şehit verdi. Ne uygulama yaptınız şehit anasına, şehit evladına? Aldınız ve arsa tahsis edeceğim, yer tahsis edeceğim derken başkalarına, gidersiniz anasına dersiniz ki seninkini ben taksim de edeceğim obürlerine. Geriye kalan o şehit çocuğunun eline de kendi malı var Alemiyo'da, onun puanı var, ona mahzur ediyorsunuz. Peki puanı olmasaydı? Olmayana veriyorsunuz. Sizin adaletiniz bu. Bunun yok, al, bunun puanı da var, şehit hakkı da vardır bu çocuğun, hayır öyle bir dikkat yok. Ama sizin isterseniz bu Mecliste bir değerlendirme yapınız. Kimlerin, yani az önce Sayın Akın tapu kâğıtı mıydı, beyaz kâğıdı mıydı, düz kâğıt mıydı dedi. Zaten öyle kâğıtlar 20 Temmuzdan sonra bu insanların eline çok verildi. Sarı kâğıt, kırmızı kâğıt, turuncu kâğıt, kimisi tahsis, kimisi değişik cümlelerle gitti zaten. Ama bu malları-aranızda belirli insanlar-herkes için söylemiyorum, paylaşırken ve İngiltere'deki zenginlere veya parası olanlara satarken sizin tapunuz tapudur da geriye kalanları niçin tapu değil? Niye onlarda çekinmiyorsunuz da geriye kalanlardan çekiniyorsunuz? Benim söylemek istediğim budur. Binanaleyh kazanılmış hakları siz Meclisteki iki satırlık yasayla ortadan kaldıramazsınız. Bu patlama giderek büyür. Bugün de büyür, yarın da büyür,

Gazi olanlardır, malûl gazi olanlardır ve bu topraklara gencecik yaşta, çocuk yaşta, ilerlemiş yaşta şehit düşenlerdir. Bu konularda biz, bu konuları ne istismar ederiz, ne de istismar edilmesine hoşgörü ile bakarız. Söylemek istemezdim ama, söylememde zorunluluk doğdu ve söylüyorum. Az önce Kenan arkadaşım konuşurken, ben gaziyim dedi. Ben de onsekiz yaşından beridir bu topraklar için mücadele etmekteyim. Hem gaziyim, hem de üçüncü dereceden malûl gaziyim . Onun için ne gaziliğimizle ne malûl gaziliğimizle, ne de bu konuları istismar etmekle bir yerlere varmamız mümkün değil. Çok kritik günlerden geçtiğimiz bugünlerde gönül arzu ederdi ki, bu konular üzerinde Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinin geleceği gündemdeyken ve tartışılırken, bu konular üzerinde tartışalım, bu konular üzerinde konuşalım. Ve bu toplumda ne tarımsal işgücü bir kenara itilsin, ne mücahit bir kenara itilsin, ne TMT'ci bir kenara itilsin, ne gaziler daha değişik bir yaklaşımla konuya girsin. Çünkü Kıbrıs Türkü bir bütündür ve her zaman- kinden daha çok milli konumuzda, milli meselelerimizde bir yumruk gibi hareket etmek ve bir yumruk gibi davranmaya ihtiyacımız olduğu bir günden geçmekteyiz. İşte böyle bir günde ne acıdır ki, gazilerin konusu gündeme geldi ve bu konuyu gündeme getirenler Ulusal Birlik Partisinin ve hükümetlerinin bu konu üzerinde ne kadar hassasiyetle durduğunu, yasalar ve Anayasa çerçevesinde yapılabilenin en iyisini yapmaya çalıştığının da bilincindedirler. Bunları bilmektedirler. Biliyorlar ama, elbette ki bazı konuları eninden boyundan çekiştirerek bir yerlere götürmek istiyorlar ki, bu konu bu kadar saptırılarak bu insanlarımız, bu gazilerimiz yollara dökülmüş, bir kısmı yollara dökülmüş ve bu konu parlamentonun gündemine de bu şekilde getirilmiş oluyor. TBK'lılar şu anda İskân Bakanına vekâlet ettiğim için bu kürsüdeyim, aldığım bilgilere göre 819 kişi olarak ve her ayın ilk haftasında İskân Bakanlığında Yönetim Kurulu ile toplanarak ne yapabiliriz, hak sahibi olup da yararlanmayan var mıdır, sorunlarını nasıl çözebiliriz? Bir diyalog içerisinde bu işleri götürmeye çalışmaktadırlar.

Ve yine bana verilen bilgilere göre, bu 819 kişiden tümü gerek konut, gerek işyeri, gerekse tarımsal kaynak

KENAN AKIN (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Bilmen işte, yanlış bilgi verdiler sana.

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Arkadaşlar; bana verilen rakamlar şu veya bu şekilde bir veya iki noksan olabilir, bilemem. Çünkü bugün Kıbrıs'tadır, şu veya bu şekilde aldığı malı elinden çıkarmıştır, bir başkasına vermiştir, ondan sonra Hükümetin iyi niyetiyle tekrardan hak sahipliği gündeme gelmiş olabilir ve şu anda elinde mal tutmamış olabilir. Belki. O da bir elin parmaklarının sayısından fazla değildir. Çünkü bunları da söylememizde fayda var.

Arkadaşlar; özellikle geçmişe bakacak olursak, geçmişte bu konunun çok tartışıldığı, şu veya bu şekilde istismar edildiğini de görüyoruz. Anayasaya bir madde konmuştur. Anayasadaki maddeye baktığımızda biz öncelik eşdeğerde olanlara verilmiştir. Güneyde mal bırakanların işlemini tamamlayacaksınız ve ondan sonra tahsisten veya tahsis artı TBK, Mücahit, TMT'ye hak vereceksiniz diye bu Anayasada yer alan amir bir Anayasa hükmüdür. Ben şunu söyleyim; Anayasada bu maddenin şekillenip bu hale gelmesine de en büyük etken yine o günlerde şu veya bu şekilde tahsisi, TBK'lısı, mücahidi daha değişik statülerde ön plana çıkarıp bazı kesimlere mesaj vermek isteyen arkadaşlarımızın uğraşısı sonunda bu madde Anayasada yer almıştır. Yoksa Ulusal Birlik Partisinin bunu illâ ki de öncelikle eşdeğerciye verilmesinde ısrarlı bir durumu da yoktur.

KENAN AKIN (Yerinden)(Devamla)- Anayasaya ne koydunuz o zaman?

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Biz, Anayasayı biz yapmadık.

KENAN AKIN (Yerinden)(Devamla)- Kim yaptı?

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Anayasayı Kurucu Meclis yaptı.

KENAN AKIN (Yerinden)(Devamla)- UBP ağırlıklı Anayasa Komisyonu vardı.

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Kurucu Meclis yaptı.  
Kurucu Meclis yaptı.

KENAN AKIN (Yerinden)(Devamla)- Kurucu Meclis'te UBP ağırlıklı milletvekilleri vardı.

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- UBP ağırlıklı değildi.

KENAN AKIN (Yerinden)(Devamla)- Neydi?

BAŞKAN- Sayın Akın...

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Anayasa Meclisinde Ulusal Birlik Partisi iki kişiyle temsil edilirdi, iki.

KENAN AKIN (Yerinden)(Devamla)- Ya, ya, ya...

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Kurucu Mecliste yapıldı.  
iki kişi ile. Biz... Onları da geçtik.

KENAN AKIN (Yerinden)(Devamla)- Geçen tabii, geçecen...

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Ve gezdik ve anlattık. Söyledik de. Dedik ki bu Anayasaya bu şekilde girmiştir. Bilin ki işte bu şekilde istismar etmeye çalışanların enine boyuna çekiştirmesinden kaynaklanır. Ulusal Birlik Partisi bugüne kadar halkına ne söylemiştir de yapmamıştır?

KENAN AKIN (Yerinden)(Devamla)- Ne yaptı ki?

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Ulusal Birlik Partisi özellikle bu tapu konuları istismar edildiği günlerde dahi hatırlayın, bu parlamentoda olanlar ve olmayanlar hatırlasın, bu toplumda kimin malını kime vereceksiniz diye ayağa düşürmüşlerdir ve Ulusal Birlik Partisi, biz bu hakkı verdik, ister tahsisten verdik, ister eşdeğerden verdik, ister TBK olarak verdik, isterse mücahit ve TMT olarak verdik.

Bu hakkı verdik, tapusunu da vereceğiz dedik. Netice ne oldu arkadaşlar? Onu da söyleyeyim size. Bu vesile ile bu halk bunları iyi bilsin. Bu halkın bunları bu vesile ile değerlendirmesinde de yarar var. Beş on tane garip, yaşlı şu veya bu şekilde bir partiye inanmış bazı vatandaşlarımızı, eşdeğerleri olmuş olmasına rağmen, inanmayın, gitmeyin, müracaat etmeyin, Rum'un malını bunlar size veremez, elinizdeki malları da alacaklardır diye, o zavallı vatandaşların bir kısmını, koçanlarını yastığının altında, evlerinde tutmasına sebebiyet vermişlerdir. Perdenin ön kısmında neler olmuştur? Onu da söyleyeyim; perdenin ön kısmında da bunu söyleyenler ilk önce müracaat edip de, tapu almaya koşan kişiler olmuşlardır, perdenin önünde de bu yaşanmıştır. Ve bu iddiada olanlar tapularını alıp, o Sayın Kenan'ın dediği o kâğıt parçası niteliğindeki tapularını alıp ceplerine koymuşlar ve evlerine gitmişlerdir. Bu toplum bunu da yaşamıştır ve bu bize göre politika değildir. Bize göre halkı istismar etmektir. Bunun başka bir anlamı yoktur ve denenmiştir, acaba tapu versek, böyle iddiada olanlar bu tapuyu alırlar mı diye, özellikle bunların birkaç tanesine öncelik verilmiştir, tapuları çıkarılmıştır ve hiç tereddüt etmeden de, kimin malını kime vereceksiniz diyenler tapuyu alıp gitmişlerdir.

KENAN AKIN (Gazi Nağusa) (Yerinden) - Şu anda Mecliste yoktur. Sen Mecliste olanlara cevap ver. Olmayanlara ne söylüyon?

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Ben o günlerde bu tip lafları yalnız Mecliste olanlar mı, olmayanlar mı söyler, ben söylerim herkes payını alır. Bir şey daha söyleyeyim;...

KENAN AKIN (Yerinden) (Devamla) - Söyle öğretmenim. Asıl edebiyat konuştun.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Hatırlarsınız, Anayasayı yaptığımızda madem ki parlamentoya geldik ve parlamentoda bu kürsüden konuşan arkadaşlarım ne söyledikve ne yaptık dediler? Bunu da söyleyeyim; Anayasayı referanduma, halkoylemasına sunduğumuz zaman, niye bu halk Ulusal Birlik Partisinin etrafında toplanıyor? Onu izaha çalıştığım için, Anayasa ile bunun bağlantısı nedir diye sormayasınız. Niye ordan buraya geldi , veyahut...

İSMET KOTAK (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Anayasaya yalnız Ulusal Birlik Partisi evet demedi, geriye kalan partiler de dedi.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Biliyorum Sayın Kotak. Onu da söyleyeceğim. Ben...

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Demokratik Halk Partisi propaganda yaptı ve Yeni Doğus Partisi de söyledi.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Biz, müsaade buyurun yahu...

KENAN AKIN (Yerinden) (Devamla) - Dinliyoruz ama, doğruyu da konuşun lütfen.

BAŞKAN - Bir dakika Eşber. Sayın Kenan. Sayın Akın, müdahale etmeyin efendim. Gerekirse siz de konuşursunuz.

ÇALIŞMA VE SAĞLIK BAKANI ERTUĞRUL HASİPOĞLU - Müdahale etmeyin, bırakın konuşsun adam.

KENAN AKIN (Yerinden) (Devamla) - Gerekecek tabii Sayın Başkan.



EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Arkadaşlar; ben eğer konuşurken Anayasaya YDP ve DHP oy vermedi, veyahut destek çıkmadı dersem, o zaman size söz hakkı düşer. Ben böyle birşey demedim. Ama benim söylediğim şudur...

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Anayasadan ötürü Ulusal Birlik Partisinin etrafında toplanırlar. O demektir.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Şunu söylüyorum Sayın Kotak. Ne söylemişse kendisine destek çıkanlar veya aynı doğrultuda hareket edenler olduğu durumlar olduğu gibi, olmayanlar da olmuştur ama Ulusal Birlik Partisi bugüne kadar ne söylemişse, bu halk bilahare şunu görmüştür.

Söyledikleri gerçekleşiyor. Söylediklerini yapıyor. Siz Anayasaya destek çıktınız ama bu toplumda Anayasayı Ulusal Birlik Partisi gene o günlerde ön plana çıkarılarak bunlar sizi asacaklar diyenler de vardı ve...

İSMET KOTAK (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Bize ne onlardan?..

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Size birşey yok. Size şu var: Halk görüyor. Farkında olmadığınız birşey var. Bu halkın her geçen gün bilinci, görüş düzeyi, kültürü yükseliyor. Politik anlayışı kademe kademe gelişiyor ve görüyor. Ulusal Birlik Partisi ne söylediye söylediğini yapmaktadır. İspatlamaktadır.

İSMET KOTAK (Yerinden)(Devamla)- Sen dua et başkalarının desteğine 90 seçiminde, yoksa ayağının üstünde duramazdın.

KENAN AKIN (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Asil Nadir'in paralarına. Haaaaa...

BAŞKAN- Evet arkadaşlar.

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Asil Nadir'in paralarını karıştırma da birbirinize düşeceksiniz sonra.

(Gülüşmeler)

BAŞKAN- Sayın Kenan Akın; lütfen efendim. Sayın Kotak...

İSMET KOTAK (Yerinden)(Devamla)- Bizim alnımız açıktır ama bu salonda alını açık olmayanlar çıkacaktır çek kökleri açıklandığında.

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Açıklayın Sayın Kotak.

İSMET KOTAK (Yerinden)(Devamla)- Yok, e günü gelecek.

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Açıklayın çünkü...

İSMET KOTAK (Yerinden)(Devamla)- Biz değildik o yardımları alan partiler.

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Açıklayın çünkü biz...

İSMET KOTAK (Yerinden)(Devamla)- Biz değil, dünya bilir.

BAŞKAN- Sayın milletvekilleri...

İSMET KOTAK (Yerinden)(Devamla)- Kamburu olan gocunsun.

BAŞKAN- Sayın milletvekilleri; evet efendim.

İSMET KOTAK (Yerinden)(Devamla)- Kamburu olan gocunsun.

BAŞKAN- Devam edin Sayın Bakan.

İSMET KOTAK (Yerinden)(Devamla)- Yok birbirimize düşeceğiz, siz düşeceksiniz birbirinize.

BAŞKAN- Evet arkadaşlar; lütfen dinleyelim.

İSMET KOTAK (Yerinden)(Devamla)- Meclise benim adamım diye saktukları da bu salonlarda oturmaktadır.

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Biz partimiz adına Sayın Kotak'a bu söyledikleri doğrultuda zabıtlara geçirmek için söylüyorum...

İSMET KOTAK (Yerinden)(Devamla)- Sen konuya gel, bana söyle nedir bu tapulardaki istismarınız? Nedir çekindiğiniz bu insanlardan?

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Çünkü bu arkadaşlar birçok yerlere gitmişlerdir Sayın Kotak.

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Elbette.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Toplanmışlarsa biz örgütsel çalışmalara, örgütsel toplanmalara saygı duyarız. Ama şunu da bekleriz. Eğer bu harekette haklı yanlarının yanında, haksız bir eylem, bir fiiliyat da varsa, öyle zannediyorum ki, parlamentoda sandalye işgal eden gruplar veya grupsuzlar, bunu teslim etmek bir milletvekilinin görevidir. Yoksa bazı konuları ön tarafa, bazı konuları arkaya çekmek, bu öyle zannediyorum ki, konuya en iyimser şekli ile dar açıdan bakmak olur, ve bazı beklentilerin arkasına yatmak olur. Evet.

O zaman diyor; biz şerefli mensubuyduk, Sayın Denktaş bize mevzilere geldiğinde ve güzel sözler Sayın Cumhurbaşkanı söylediğinde TBK'lılar için, ama şimdi değildir. Bu Sayın Cumhurbaşkanı da ve Ulusal Birlik Partisinin de şu anki görüşünü söylemekle yetiniyorum. Bizim için bu topraklara gelip mücadele eden arkadaşlarımız, ırkdaşlarımız bu davaya omuz veren herkes şereflidir ve partimiz aynı şerefi her geçen gün bu arkadaşlara karşı hissetmektedir ve beslemektedir. Burada hiç kimsenin zerre kadar şüphesi olmasın.

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Tapu ve borca gelelim.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Geleceğim efendim, geleceğim. Aldatma puanlar dedi.

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Eşber uzun etme.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - E, verdiniz bana bu fırsatı Sayın Kotak.

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Dinleriz.

KENAN AKIN (Yerinden) (Devamla) - Devam et öğretmenim.

ÇALIŞMA VE SAĞLIK BAKANI ERTUGRUL HASİPOĞLU - İç suyunu sesin açılınsın Eşberim.

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Hasipoğlu sana bir, iki hafta versin.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Aldatma puanlar dedin Sayın Kenan. Hangi puan aldatmadır? Gaziye verdiğimiz puanlar aldatma mıdır? Mücahite verdiğimiz puanlar aldatma mıdır?

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - E, dosyalarda dururlar.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Ve bu arkadaşlardan dikkat edin, çok kritik bir dönemde çok yanlış bir hareket içindesiniz.

KENAN AKIN (Yerinden) (Devamla) - Milli Vatan Millet Sakarya. Rum'a hizmet ediyorsunuz.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Ben öyle birşey söylemedim.

KENAN AKIN (Yerinden) (Devamla) - Yalnız Rum'a hizmet mi ediyon nedir yahu?

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Ben öyle birşey söylemedim. Ama aynı puanlar, aynı kriterlerde belli kesimlere verilirken, niye ver onlara için bu puanlar aldatmadır diyenler, kafalarında inananlar, size inananlarda bazı soru işaretleri getirtirirsiniz?

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - İlçe Başkanlarının borçlarının faizlerini sildiniz de ondan olacak herhalde.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Hangi İlçe Başkanlarının borçlarını faizlerini?

KENAN AKIN (Yerinden) (Devamla) - Bilin, bilin.

İSMET KOTAK - (Yerinden) (Devamla) - UBP'nin İlçe Başkanlarının, Örgüt Başkanlarının.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Biz kimsenin borcunu silmeyiz.

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Faizini, borcunu değil, faizini.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Faizini de silmeyiz. Biz...

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Genel bir uygulama neyi gerektiriyorsa genel uygulama içerisinde yapıyoruz. Bu puanlar gerçektir. Bu puanların karşılığını TBK'da alacak, bu kürsüden ilan ediyoruz. Mücahit de alacak, TMT'de alacak. Geçmişte puan veremeyeceğimize inananlar ve şimdi otuz bine yakın tapu verdik. Bu arkadaşların tümüne de tapu vereceğiz. Bunlar da gerçektir. Bunun da böyle bilinmesinde yarar vardır. Ve 16 tane TBK'lıya da tapu verdik. Sayın Kenan soruyor: Niye verdiniz bu 16 tapuyu?

KENAN AKIN (Yerinden) (Devamla) - Niye verdiniz demedim. Hangi yasayla, hangi yasayla verdin, niye verdiniz demedim.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Hangi yasayla verdiniz...

KENAN AKIN (Yerinden) (Devamla) - Hangi bakan teminat olarak alıyor onu da söyle.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Bu tapu arkadaşlar niçin verildi? Bu 16 kişiye niçin verildi? Sayın Kenan bunu bilmiyor mu? Bilir, bilir. Ama bu kürsüden söylemek işine gelmez hele o arkadaşlar burada otururken. Gittiler, bakma çıktılar.

AHMET SEVİNÇ (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Nere gittiler? Gittiler orda anons ettiler içerde böyle böyle konuşma oldu dediler. Sayın Akın böyle, Sayın Kotak böyle...

BAŞKAN - Evet arkadaşlar.

KENAN AKIN (Yerinden) (Devamla) - Konuş da seni de söylesinler. Yüreğin varsa çık konuş. Öyle yürek yok sende.

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; izin verin konuşsun efendim. Evet Sayın Bakan.

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Anons yapılsa bizi suç mu?

KENAN AKIN (Yerinden) (Devamla) - İşte senin politikacılığın budur.

BAŞKAN - Dinleyin efendim, dinleyin.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Bu arkadaşlarla, sözlerimin başında dedim ki her ayın ilk haftası İskân Bakanlığının devamlı toplantılar yapar. Diğerleriyle görüşülmüştür. Diğer kesimlerle görüşülmüştür. Kriterler saptanmıştır. Herkesin puanları verilmiştir. Bu arkadaşlarla bu görüşmeler devam ediyor ve bu arkadaşlar buraya kadar tamam. Ama acaba bize gerçekten tapu verilecek mi? Gerçekten bu tapuyu verecekler mi? Belki de bunu söyleyenlerin bir tereddütü olabilir. Veyahut bazı yerlerden tahrik edilmiş olabilirler. Ama özellikle Sayın Cumhurbaşkanımızın çünkü yasada nasıl verileceği bellidir. Bir tek Bakanlar Kuruluna şu an gelmemiş olan o iki milyon puanın altının nasıl fprmüle edileceği tüzüğü gelmemiştir ki verilen tapu bu 16 tapu bu tüzük geçmesiyle o şartlara da tabi olabilir. Ve kendilerine 16 tane tapu verilmiştir. Bunun için verilmiştir. İşte alın Ulusal Birlik Partisinin bu konuda ne kadar samimi olduğunu görün diye bu tapuyu vermiştir. Arkasından 80 kişilik bir liste daha gelmiştir. Ama çok entresandır İskân Bakanlığı tarafından bize bu konu aktarıldığında üzüldüm. Nere üzüldüm onu da söyleyim. Ben



İskân Bakanlıđı yaptığım zaman karımın üç buçuk milyon puanı vardı ve bütün mallar dururdu. Eğer bir çöp alırsaydım seçerek bugün bu ülkede köşeyi dönerdim. Bakan olduğum için ve ben dağıttığım için...

KENAN AKIN (Yerinden )(Devamla) - Diğer bakanlar köşeyi döndü mü?

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Ben en sonra... Ben öyle bir şey demedim.

KENAN AKIN (Yerinden) (Devamla) - Onay Fadıl gibi.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Ben öyle bir şey demedim. Ben ayrıldıktan sonra yasal olarak yollardan müracaat ettim, almaya başladım. Ama bu gelen seksen kişinin müracaatları ve evveliyatını İskan Bakanının bize aktardığına göre Yönetim Kurulu, Yönetim Kuruluna yakın, onun çevresi, onun yakını hep ele başlarının ismiymiş. Hani 816'ydı garipler. O nerede?

Arkadaşlar, kimse kimsenin icraatıyla gelip de buradan veya dışarda samimi olarak bu topraklara gelmiş de, bu topraklarda kökleşmek isteyenlerin hakkıyla oynamasın. Ama biz de anlayış gösteriyoruz. Çünkü biz kimseyi kimseden ayırmayız. Tümüne buradan bu koçanları vereceğiz. 2,000,000 puanın üstündekiler ne olacak dediler?

KENAN AKIN (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Ödeyecek, ödeyecek.

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Kenan puanı bilmez. 2,000,000 puanın ne mal ettiğini bilmez. Sayın Kotak'ın sözlerinin içinde var. Sayın Kotak'ın zamanında zannedersenem uygulama başlamıştı. Yanlış birşey söyleyebilirim.

İSMET KOTAK (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Hiçbir şey başlamıştıydı.

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Hayır, şimdi söyleyeceğim konusunda. Türkiye'den protokolla Kıbrıs'a gelenlere birer 1000 Kıbrıs Liralık gelir getirebilecek kaynak veya tarımsal işyeri, verilmeye başladı mıydı? Yanlış birşey söylemeyeyim.

İSMET KOTAK (Yerinden)(Devamla), Evet, daha hesaba geçmediydi.

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Şimdi, aynı yoldan gidiliyor. Yolda değişiklik yok. Ama, biz onu sündürdük. O bini, 2000'e, 3000'e çıkardık. Kimin lehine? TBK'nin lehine, gazinin lehine. Tahsisten hak sahibi olanın lehine, tarımsal işgücünden gelenlerin lehine. 2,000,000 puan demek, 2,000,000 puanla Karpaz'da, evin dışında, aşağı yukarı beş ile çarparsan...

MUSTAFA ADAOĞLU (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Onla çarpacaksın.

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- On ile çarptığında ...

MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden)(Devamla)- 150 dönüm arazi demek.

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- 150 dönüm arazi demektir.

MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden)(Devamla)- Kuru arazi.

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- 10,000 puan, yalnız şunu da düzelteyim. Yani, Adaoğlu'nun bana söylediğinden şunu da açıklayayım. 10,000 puan birinci sınıf ...

MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden)(Devamla)- Kuru arazi.

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Kuru arazi, birinci sınıf kuru arazi ama.

KENAN AKIN (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Kurunun derecesi mi vardır?

MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden)(Devamla)- Evet.

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Yani var. Tarım dışı var, ikinci derecede kuru arazi var.

KENAN AKIN (Yerinden)(Devamla)- Tarım dışı, tarım dışıdır. Hiç olur mu?

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Bak, birinci derecede var, ikinci derecede var bu arazi, üçüncü derece var ve tarım dışı var. Bugün kuru arazi vardır ki 5000 dönümdür puanı. Kuru arazi vardır ki 2000 dönümdür, 8000 dönümdür. Çünkü, kırmızı toprak bir kuru arazi, derin toprak, kuru arazi başkadır. Bir başka kalitedeki toprak değeri başkadır.

MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden)(Devamla)- Evet, sulu arazinin de başkadır puanı.

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Sulu arazinin de başkadır, diğerlerinin de başkadır ve bunu getirdik. Evinden gayrı bir de bunu alacak.

MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden)(Devamla)- Onore normaldir efendim. 500 dönüm alacak değil.

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Eğer, tabii bu 2,000,000 puan özellikle kaza merkezlerindeki bu arkadaşları koruyalım diyedir. Yani bugün Girne Caddesinde, Girne'nin önemli bir yerinde bir işyeri verilmişse bu TBK'lıya tutabilsin büyük ölçüde diye bu 2,000,000 krizi getirilmiştir. Bunun üstüne nasıl ki Güneyden gelirken malını bırakanın malından fazla tasarrufu varsa elinden alınıyor, onun da elinden alınacaktır. Bu da budur. Bunu da vatandaştan saklamaya gerek yok. Ama bu sündürüldü. Ringlerin üstüne çıktık. Bulgaristan'dan gelenlere nasıl veriyormuşuz?

KENAN AKIN (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Hangi yasayla?

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Arkadaşlar, ben size şunu söyleyeyim. Zaman zaman eşdeğerciler de bize bunu sorar. Der ki eşdeğerciler, çünkü alevleniyor konu. Bırakılmıyor ki. Şu veya bu şekilde tahrik ediliyor. Onlar da şunu sorardı. Biz malımızı almadan bu tahsisten hak sahiplerine niye bu mallar veriliyor? Bizim de cevabımız şuydu: Size hakkınız verildikten sonra devletin elinde kalan gayrı menkulleri devlet istediği gibi vatandaşının lehine kullanabilir. Tahsisten hak sahibi olanlar, hangi sınıfta olursa olsun, hakkını aldıktan sonra bu devlet, bu bizim gibi mücadele veren, özgürlük mücadelesi verenlere hayda hayda kendilerini iskân edebilir, hak sahibi yapabilir. Bunun da gerekçesi budur.

Bazı şeylerini geçiyorum Kenan çünkü sadaka değil, madaka değil bunları bu kürsüden...

KENAN AKIN (Yerinden) (Devamla) - Edebiyattır.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Söylemem, istemem. Üzerinde durmak istemem.

BAŞKAN - Sayın Bakan vaktiniz dolmak üzeredir, biraz toparlar mısınız lütfen.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Evet bitiriyorum efendim. Bir söz söyledi Sayın Kenan, bunu söyleyerek belirtmeden onu geçemeyeceğim. Gaziliğin ülviyetini ve onurunu bilmiyorsanız...

KENAN AKIN (Yerinden) (Devamla) - Bazıları, bilmeyen varsa, vardır da. Üzerine aldıysan o ayrı konu.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Ben üzerime almam, ben zaten...

BAŞKAN - İzah etsin Sayın Bakan.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Ben zaten benim için konuşmam. Ben şeffaf bir adamım. Milli konularda böyle benim yüzüme bakarkenden ciğerlerimi görürsünüz. Bu memlekette ben milli konularda şeffaf bir adamım. O konuda bu davalarda hiçbir şey benim üstüme konmaz. Onun için ben hiçbir şeyi üstüme almam.

EMİN UZUN (Lefkoşa) (Yerinden) - Karlı dağ sağolsun.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Ben genel konuşuyorum çünkü benim Grubumda, benim tabanımda gaziliğin ülviyetini, bu topraklarda yatan şehitlerin kıymetini bilmeyen yoktur. Çünkü bizim felsefemiz zaten bu topraklara vurulup tertemiz alnından şehit düşenlerin felsefesi üstüne kurulmuştur.

EMİN UZUN (Lefkoşa) (Yerinden) - Varol Sayın Bakan.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Evet.

KENAN AKIN (Yerinden) (Devamla) - Başka istismar yok mu? Bırakıyor musun?

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Napayım bırakıyorum işte bazı yerleri senin Kenan napayım.

Kotak'ın Ekonomik Paket konusuna geleyim de bitireyim.

İSMET KOTAK (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Pakettir o sizin paket.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Onu topluma sende lanse ettiysen bilemem. Yıkım paketi diye lanse ettilerdi bunu, sende etti miydin?

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Yıktınız zaten farketmez. Yıktınız.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Biz bunun yıkım değil, refah paketi olduğunu söylüyoruz.

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Toplum zaten refahtan paçalarından dökülür refah.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Zaten Kotak geldi bu kürsüye. Kotak geldi bu kürsüye bakın Allah, Büyük Allah Kotak geldi bu kürsüye ve diyor ki ANAP'ı eleştirir, ekonomisini eleştirir.

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - ANAP'ı değil, kardeş partinizdi de onun için eleştirdik.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Biz ANAP bizim kardeş, yeğen bizim için Türkiye Hükümetleri...

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Daha geçen gün bir araya geldiniz toplandınız seçimden sonra.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Olabilir, olabilir.

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Gizli toplantılar yaptınız.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Bugün Türkiye'de Hükümet kurulsun, o kurulacak Hükümetle ve siyasi partilerle de konuşur...

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Hangi Hükümet? Süleyman Demirel kuruyor Hükümeti. Sizin ANAP'ınan ne işiniz vardı da toplandınız.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - E Süleyman Demirel'e de belki bizden daha evvel sahip çıkmaya çalışacan onu da bilmem. Allah ne büyük Allaktır bugün İnönü göğsüne kırmızı gül takmış olmasına rağmen geldi de bu yıkım paketinin politikasını savunur, liberal ekonomiyi savunur.

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Hiç öyle bir şey yok.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Kıbrıs'ta liberal ekonomide...

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Hiç, hiç, hiç.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Ama gene paket yıkım paketi. Vazgeçin Allahınızı severseniz.

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Liberalin 'L'sini bilmezsiniz, yok.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Biz bilmeye bilmeye doğruyu biliyoruz da...

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Olur olur.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Bilenler hep yanlış yapıyor, ona da hayret ediyorum.

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Gönlünüz hoş olsun hade.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - TC'den Kıbrıs'a protokolle nüfus getirildi ve perişan edildi.

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Öyle mi?

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Galiba hiç köylere çıkman Sayın Kotak.

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Yok ben her gün köydeyim. Siz hiç uğramazmışınız söylerler bize, uğramazmışmısınız köylere diyorlar. Gelin beraber gidelim köylere.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Biz eğer köylere...

KENAN AKIN (Yerinden) (Devamla) - Okullarda çocukların ayağında çorap var mı, ya ayakkabı? Eğitim Bakanısın okullarda cam var mı? Git gör bakalım.

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Güvercinlik aha bir karış orda, oraya gidelim uzağa gitmeyelim.

KENAN AKIN (Yerinden) (Devamla) - Güvercinliği söyleme.



EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Ben geçen akşam Güvercinlikte yer içerdim haberin var mı?

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Yalnız o iş için -  
BAŞKAN - İzin verin efendim bitirsin.

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Yalnız o iş için.  
gidersiniz.

BAŞKAN - İzin verin efendim bitirsin.

KENAN AKIN (Yerinden) (Devamla) - Yeme içme bereket  
versin.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Cüssemizden bellidir.

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Adamınız gelir.

BAŞKAN - İzin verin bitirsin efendim.

EŞBER SERAKINCI (Devamla) - Arkadaşlarım biz eğer köylere çıkmasaydık ve vatandaş bunu söylüyor, belki ara seçimlerde bütün gücümüzle çıkmamış olabilir ama ondan sonra biz her zaman köylerdeyiz. Ve köylerde orda ve halkı da biliyoruz, bu halk da bizimle konuşur.

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Beraber gidelim  
gelin.

KENAN AKIN (Yerinden) (Devamla) - Halkı kandırmasını  
da biliyorsunuz.

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Biz çekinmiyoruz ki beraber gitmekten?

BAŞKAN- Evet.

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Getirildi ve perişan edildi diyor ve protokol da uygulanmadı. Biz protokolda ne gerektiyse onu uyguladık.

İSMET KOTAK (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Verin tapularını.

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Vereceğiz. Biz vereceğiz onu.

İSMET KOTAK (Yerinden)(Devamla)- Borcunan değil. Borcunan değil.

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Günü geldiğinde ...

KENAN AKIN (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Alacaklar. Yok vereceksin.

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Arkadaşlar günü geldiğinde borcunan mı harcınan mı neyle vereceğimizi siz de göreceksiniz.

İSMET KOTAK (Yerinden)(Devamla)- Borçsuz verdiğin gün benim hizama gelirsin.

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Ve bizden korktukları için %30'u size oy verirler diyorlar.

İSMET KOTAK (Yerinden)(Devamla)- Başka ne çareleri var?

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Eğer şu veya bu şekilde bunları, bu insanlarımızı bu saf, temiz, Anavatandan pırıl pırıl getirdiğimiz bu vatandaşları şu veya bu şekilde kandırmazsanız %100'ü bize oy verecek. Yok korktuğundan.

İSMET KOTAK (Yerinden)(Devamla)- Ayıp ediyorsunuz.

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Evet.

İSMET KOTAK (Yerinden)(Devamla)- Yanlışlıkla bir %30 alıyorsunuz işte. Onlar da ev yer sahibi yaptıklarınızdır.

EŞBER SERAKINCI (Devamla)- Arkadaşlar, şehit ailelerine ve şehit çocuklarına ne verdik? Ben burada, yasalarda bu var. Bu hassas konuda, üzerine titrediğimiz bu şehit aileleri ve şehit çocukları konusunda bu kürsüden, bu insanlara bu devlet ne haklar verdi, ne imkânlar sağladı saymayı ve söylemeyi, o zümreye bir ölçüde hakaret sayarım. İsteyenler yasaya baksınlar. Saygılar sunarım.

BAŞKAN- Teşekkür ederim Sayın Bakan.

KENAN AKIN (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Adımı kullanarak istismardan bahsetti.

BAŞKAN- Çok kısa Sayın Akın. Buyurun. Çünkü, vaktimiz çok ilerledi. Buyurun Sayın Akın.

KENAN AKIN (Gazi Mağusa)- Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; iskân bakanı sözcüsü mü, edebiyat hocası mı, ben ikisi arasında yorum yapamadım. Bilemiyorum.

İSMET KOTAK (Yerinden)(Devamla)- Eski iskân bakanı.

KENAN AKIN (Devamla)- Eski iskân bakanı. Esasında iskânın yanlış temeller üzerine kurulmuş mimarlarından.

MİLLİ EĞİTİM VE KÜLTÜR BAKANI VE İSKÂN BAKANI VEKİLİ  
EŞBER SERAKINCI (Yerinden)- Nasıl değerlendirirsen değerlendir bir itirazım yok.

BAŞKAN- Evet Sayın Akın.

KENAN AKIN (Devamla)- Eski iskân bakanlarından, eski iskân müdürlerinden ...

EŞBER SERAKINCI (Yerinden)(Devamla)- Çok ayıp ettiniz onu söylemekle. Hiçbir hata yok.

BAŞKAN- Kurula hitap edin.

KENAN AKIN (Devamla)- Ve şu andaki ...

BAŞKAN- Sayın Akın, lütfen devam edin.

KENAN AKIN (Devamla)- Sayın Başkan, cevabını, benim yapmış olduğum konuşmaları istismar ettiğimi söyleyen sayın bakana vermek zorundayım.

BAŞKAN- Verin efendim.

KENAN AKIN (Devamla)- Onun için. Sizin vermeyeceğim, kime vereceğim? Herhalde yolda sokaktakine verecek halim yok.

BAŞKAN - Konuşun efendim.

İSMET KOTAK- Kısa olsun yalnız.

BAŞKAN- Kısa efendim.

KENAN AKIN - Oldu. O kadar Sayın İsmet Kotak ve sayın, ben, sayın diyorum, özür dilerim, geri alıyorum, ben, yaptığım eleştirilerin hiçbirini ....

ÇALIŞMA VE SAĞLIK BAKANI ERTUĞRUL HASİPOĞLU (Yerinden)- Sen de sayınsın. Sen de sayınsın.

KENAN AKIN (Devamla)- Hiçbirisi, kendi kendime sayın koyacak halim yok herhalde. Ben, yapmış olduğum eleştiriye bir cevap alamadım. Her zaman olduğu gibi, yuvarlak, aldatıcı birtakım lâflar ve o tatlı ama dikenli lâflarıyla akli sıra...

EŞBER SERAKINCI (Yerinden)(Devamla)- Haklısın.

KENAN AKIN (Devamla)- Yok, yani kusura bakma. Madem her iki lâfından biri istismar, istismar, kesinlikle bugüne kadar üyesi olduğum halde, hiçbir zaman politik istismar yapmadım ve hiçbir siyasi parti de parmağını sokamadığı tek dernektir ve öyle bir derneğin üyesi olduğum için de gurur duyuyorum.

EŞBER SERAKINCI (Yerinden)(Devamla)- Afferin.

KENAN AKIN (Devamla)- Ve birkaç kelime söyledi. Şerefli gaziler. Şerefinden değil. Hiçbir zaman taviz vermeyen bir derneğin de üyesiyim. Şu anda şerefsizdirler de demedim.

EŞBER SERAKINCI (Yerinden)(Devamla)- Yani, diğerleri taviz verdi şerefinden demek istersin.

KENAN AKIN (Devamla)- Kesinlikle.

EŞBER SERAKINCI (Yerinden)(Devamla)- Nasıl söylersin?

KENAN AKIN (Devamla)- Kesinlikle hiçbir zaman şereflerinden taviz vermediler. Şerefli insanlara nasıl muamele yapılacağıнын, devlet adamları tarafından o insana verilen sözlerin ne derecede insafılı olması bir gerçektir.

BAŞKAN- Bağlayın sözlerinizi efendim. Bağlayın sözlerinizi.

KENAN AKIN (Devamla)- Şu anda ...

BAŞKAN- Bağlayın efendim.

KENAN AKIN (Devamla)- O ev verdiği gibi böhürle böhürle anlatan ...

MUSTAFA ERBİLEN (Lefkoşa)(Yerinden)- Sayın Bakan dinleyiniz efendim.

EŞBER SERAKINCI (Yerinden)(Devamla)- Geliyorum efendim, geliyorum.

KENAN AKIN (Devamla)- Kimseye, yani Gaziler Cemiyetinin dışındaki diğer hak sahiplerine verdik de mi gazilere verdik derken, sayın bakanın bilmediği bir konu var. 1974 Barış Harekâtına katılmış gazilerin, şu anda eğitim gören, Gülseren Eğitim Kampında eğitim gören mücahit çocukları vardır. Çocukların yarınları halâ sizin istismarlarınızdan dolayı garanti değildir. Onun için gaziler bugün sokaktadırlar.

EŞBER SERAKINCI (Yerinden)(Devamla)- Garantidir, garanti.

KENAN AKIN (Devamla)- Garanti değildir. Bugün, o gazilerin mücahit olmuş çocukları vardır. Sen halâ diyorsun ki, mücahide vermedim, eşdeğerciye, gaziye niye vereyim?

EŞBER SERAKINCI (Yerinden)(Devamla)- Güvenlik Kuvvetleri askeri olmuştur.

KENAN AKIN (Devamla)- Gaziye oy vereceğim diye diye her seçimde kırık plâk gibi, çenesi düşük kaynanalar gibi siz söz verdiniz. Yani, kusura bakmayın. Seçimlerde bunu siz söylediniz ve onun için gazilerin tapu, tapu, tapu diye rüyalarına soktunuz. Şimdi, vermiş olduğunuz sözleri hatırlatmak ne bir siyasi partinin güdümünde olmak demektir, ne de başka birinin politik istismar yapmasına sebep verici bir olay değildir. 16 gazinin davasından bahsetti. Döndü, 80 kişinin, Sayın bakanın, Iskân Bakanlığına, adına cevabi konuşmasında diyor ki, 16 işçiye ev verildi.

Artı 80 kiři isim geldi. O isim listesinde Gaziler Cemiyetinin Yönetim Kurulunun yakınlarıymış...

EŞBER SERAKINCI (Yerinden) (Devamla) - Bana verilen.

KENAN AKIN (Devamla) - Sana verilen. İşte seni bile aldattılar. Yıllardan beri aynı aldatma oyunları bugün seni bile aldattılar. Maalesef bu kadersiz cevabı vermek mecburiyetinde kaldım. Yani Sayın Bakanın yani kendisine katılıyorum. Bana bu belge verildi. Madem Yönetim Kurulu üyeleri 80 tane yakınına tapusunu aldıktan sonra bu eylemi yapamaz mıydı? Demek ki yönetim kurulu gerçek anlamda şu andaki İskan Bakanlığı icraatında bulunan kişiler kadar yalancı değil, dürüst davranmışlardır. Kendi yakınlarına tapu listesi verdiklerine göre aldıktan sonra onu istismar edebilirlerdi, Kaldı ki o seksen kişinin isimlerinin sen hepsini ezbere biliyorsun. Geçmişte yönetim kurulunda görev yapan hatta bende varım, benim ismimde var, açık konuşuyorum. Benim haberim olmadan.

MUSTAFA ERBİLEN (Lefkoşa) (Yerinden) - Aldın yani.

KENAN AKIN (Devamla) - Benim haberim olmadan. Hayır almadım. Arkadaşların değerlendirdiği...

BAŞKAN - Sayın Akın bağlayın efendim lütfen sözünüzü.

KENAN AKIN (Devamla) - Demek ki burada yönetim kurulu hiçbir konuyu istismar etmemiştir. Kendi yakınları olduğunu iddia eden Sayın Bakan maalesef 80 kişinin tapusunu aldırmanın dürüstlüğünü göstermiştir.

İSMET KOTAK (Gazi Mağusa) (Yerinden) - Canım ülkede zaten bal tutan parmağını yalar. Onların uygulamalarına paralel yaptı onlar da bir şey değil. Bal tutan parmağını yalar.

BAŞKAN - Bağlayın Sayın Akın.

KENAN AKIN (Devamla) - Maalesef biz ne mücahide ne ötekinin, berikinin alacağı haklarına karşı değiliz. Kaldı ki Anayasanın desteklenmesinde onun için Ulusal Birlik Partisi Anayasayı desteklediniz, Ulusal Birlik Partisini ve DHP'nin oylarını hemen bir çırpıda kenara ittiniz.

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - YDP.

KENAN AKIN (Devamla) - Sonradan düzelttiniz.

EŞBER SERAKINCI (Yerinden) (Devamla) - Zaten niyetin oydu.

KENAN AKIN (Devamla) - Sonradan düzelttiniz, ancak 6 Mayıs 1990 günü o geçici 1. madde bitmiştir. Ama sizdeki ard düşünce halâ var olduğu için gazilerde ve gazilerle birlikte aynı statüde eşdeğercilerin dışındaki hak sahiplerine kesin tasarruf vermeme isteğinden dolayı bugünlere gelinmiştir.

Saygılar sunarım.

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Akın. Sayın milletvekilleri... Kafi efendim lütfen. Gündem dışı konuşmalar sona ermiştir.

Şimdi de sunuşlara geçiyoruz. Okutulup Onaya sunulacaklar bölümünde sunuş yoktur.

İkinci kısma geçiyorum. Okutulup bilgiye sunulacaklar bölümünün birinci kısmına geçiyorum.

1. Yurt dışına giden İskân Bakanı Sayın Hasan Yumuk'a Milli Eğitim ve Kültür Bakanı Sayın Eşber Serakıncı'nın vekalet etmesinin uygun bulunmuş olduğuna ilişkin Cumhurbaşkanlığı Tezkeresi. Okuyun efendim.



KĀTĪP -

K.K.T.C. Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı,  
Lefkoşa.

İlgi: 30.10.1991 gün ve BB/141/76/3 sayılı Başbakanlık yazısı hk.

2 Kasım, 1991 tarihinde yurt dışına gidecek olan İskân Bakanı Sayın Hasan Yumuk'a, Milli Eğitim ve Kültür Bakanı Sayın Eşber Serakıncı'nın vekâlet etmesi hakkındaki ilgi Başbakanlık yazısı onaylanmıştır.

Bilgi ve gereğini saygılarımla rica ederim.

Hakkı Atun  
Cumhurbaşkanı Vekili

BAŞKAN - 2, Yurt dışına giden Ulaştırma, Bayındırlık ve Turizm Bakanı Sayın Mehmet Bayram'a Ekonomi ve Maliye Bakanı Sayın Nazif Borman'ın vekalet etmesinin uygun bulunmuş olduğuna ilişkin Cumhurbaşkanlığı Tezkeresi.

Okuyun efendim.

KĀTĪP -

KKTC Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı,  
Lefkoşa.

İlgi: 31.10.1990 gün ve BB/141/76/3 sayılı Başbakanlık yazısı hk.

3 Kasım 1991 tarihinde yurt dışına gidecek olan Ulaştırma, Bayındırlık ve Turizm Bakanı Sayın Mehmet Bayram'a, Ekonomi ve Maliye Bakanı Sayın Nazif Borman'ın vekâlet etmesi hakkındaki ilgi Başbakanlık yazısı onaylanmıştır.

Bilgi ve gereğini saygılarımla rica ederim.

Hakkı Atun  
Cumhurbaşkanı Vekili

BAŞKAN - Üçüncü, Ulusal Birlik Partisi Lefkoşa Milletvekili Sayın Güner Gökтуğ'un yurt dışı izin istemi.

KÂTİP -

KKTC Cumhuriyet Meclisi Başkanlığına,

İstanbul, Uluslararası İlişkiler Enstitüsün'deki bir çalışmam nedeniyle 3-8 Kasım 1991 tarihleri arasında yurt dışında bulunabilmem için gerekli iznin verilmesini arz ederim.

Saygılarımla

Güner Gökтуğ  
UBP Lefkoşa Milletvekili

BAŞKAN - Gerekli izin verilmiştir.

Sayın milletvekilleri; 1'inci Kısım üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır. Şimdi gündem gereği dördüncü kısma, sorulara geçiyoruz.

Bu kısımda Sosyal Demokrat Parti Lefkoşa Milletvekili Sayın Ergün Vehbi'nin Turizm İşletmelerine ait...

İSMET KOTAK (Lefkoşa) (Yerinden) - Ama kendi yoktur burda efendim.

BAŞKAN - philecia Court ile ilgili yazılı sorusu ile bu soruya Başbakanlığın yanıtı okunacaktır.

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Kendisi yoktur efendim.

BAŞKAN - Kendisi olmadığı için...

İSMET KOTAK (Yerinden) (Devamla) - Geçen defa örnek uygulama yaptınız, bu uygulama devam edecektir.

BAŞKAN- Fakat efendim, şimdi okunması lâzım. Eğer okunmayacaksa, okunmuş kabul edilmesi için öneri vermeniz gerekir.

MUSTAFA ADAOĞLU (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Kaç defa?

BAŞKAN- Ayrı birleşimdir bu. Ayrı birleşimdir. Varsa öneriniz verin efendim.

İSMET KOTAK (Gazi Mağusa)(Yerinden)- Postalayın kendisine. Dünyanın her parlamentosunda milletvekili hazırsa okunur.

MUSTAFA ADAOĞLU (Yerinden)(Devamla)- Okunmuş kabul edelim.

BAŞKAN- Okunmuş kabul edilmesi önerisi vardır. Bu öneriyi oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler?... Etmeyenler?... Çekimser?... Oybirliliğiyle kabul edilmiştir.

KATİP-

TARİH: 24 Temmuz 1991  
YAZILI SORU NO:12/1/1991

SDP LEFKOŞA MİLLETVEKİLİ SAYIN ERGÜN VEHBİ'NİN,  
"TURİZM İŞLETMELERİNE AİT FHILECIA COURT" İLE  
İLGİLİ YAZILI SORUSU.

"Aşağıdaki soruların Başbakan veya ilgili bakan tarafından yanıtlanması dileğiyle, durumu gerekli işlem için bilgilerinize sunarım.

1. Girne'de Fhilecia Court apartmanında, Turizm işletmelerine ait olan 9 numaralı dairenin Turizm İşletmeleri Müdürü Mehmet Kırıl'a verildiği doğru mudur?

2. Verildiyse, turizm işletmelerine lojman olarak verilmiş bu daire hangi koşullarda ve gerekçelerle verildi?

3. Aynı binada yine Turizm işletmelerine ait 22 nolu daireyi eşdeğer karşılığı almak için müracaat eden var mıdır? Varsa bu kişi kimdir? Müracaat neticelendi mi?"

YANIT TARİHİ: 31 Ekim 1991  
YAZILI SORU NO: 12/1/1991

SDP LEFKOŞA MİLLETVEKİLİ SAYIN ERGÜN VEHBİ'NİN,  
TURİZM İŞLETMELERİNE AİT FİLEÇİA COURT İLE İLGİLİ  
YAZILI SORUSUNA BAŞBAKANLIĞIN YANITI.

KKTC Sayıştay Başkanlığı'nın, Başsavcılığa muhatap bir raporu mevcuttur. Bu konudaki araştırma ve değerlendirmeler halen sürdürülmektedir.

BAŞKAN- Sayın milletvekilleri; sözlü sorusu olan var mı efendim? Yoktur.

Sayın milletvekilleri; gündem gereği görüşmeler tamamlanmıştır. Gelecek birleşim, 12 Kasım 1991 Salı günü saat 10.00'da yapılacaktır. Gündem sizlere daha sonra dağıtılacaktır. Birleşimi burada kapatıyorum. Teşekkür ederim.

Kapanış Saati:12.21

DÖNEM : II

YIL:2

CUMHURİYET MECLİSİ  
5'inci Birleşim  
5 Kasım 1991, Salı  
Saat: 10.00

GÜNDEM:

- I. BAŞKANLIĞIN GENEL KURULA SUNUŞLARI
- II. ÖZEL GÜNDEMDE YER ALACAK İŞLER
- III. SEÇİMLER VE OYLAMASI YAPILACAK İŞLER.
- IV. SORULAR:
  - (1) Sosyal Demokrat Parti Lefkoşa Milletvekili Sayın Ergün Vehbi'nin, "Turizm işletmelerine Ait Fhilecia Court" ile ilgili Yazılı Sorusu (Y.S.NO:12/1/91) ve bu Soruya Başbakanlığın Yanıtı.
- V. GENEL GÖRÜŞME VE MECLİS ARAŞTIRMASI
- VI. GÖRÜŞÜLECEK TASARI VE ÖNERİLER İLE KOMİTELERDEN GELEN DİĞER İŞLER.